
Okt yab rın 15-də Mil li 
Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yin də ma raq-
lı bir təq di mat ol du. 

Sə fə vi lər döv lə ti nin ba ni si, 
bö yük sər kər də və şair Şah 
İs ma yıl Xə tainin (1487–1524) 
mö hü rü olan ta ri xi sə nə din – 
1508-ci ilə aid fər ma nın mu-
ze yin fon du na da xil edil mə si 
ilə bağ lı mə ra sim ke çi ril di. 

Fər man bu il İn gil tə rə də, “Ch-
ris tie’s” hər ra cın da Azər bay can 
və tən da şı tə rə fi n dən sa tın alı-
na raq Ta rix Mu ze yi nə hə diy yə 
edi lib. Sə nəd Şah İs ma yıl Xə tai 
tə rə fi n dən 1508-ci il iyu lun 4-də 
(hic ri-qə mə ri təq vi mi ilə 914-cü 
il sə fər ayı nın 25-i) im za la nıb. 
Fər man fars di lin də, “qa ra şi kəs-
tə” üs lu bu ilə ya zı lıb və Xə tainin 
mö hü rü ilə təs diq lə nib. Sə fə vi 
hökm da rı nın mül kiy yət mə sə-
lə lə ri nə dair fər man la rın dan bi ri 
olan sə nəd bü töv və mö hür lü və-
ziy yət də ol ma sı ilə xü su si əhə-
miy yət da şı yır. 

Təq di mat mə ra si min də Mil li 
Məc li sin sədr müavi ni aka de mik 
Ra fael Hü sey nov, Mə də niy yət 
ko mi tə si nin səd ri Po lad Bül bül-
oğ lu, mil lət və kil lə ri, mə də niy yət 
və elm xa dim lə ri iş ti rak edir di lər.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Fə rid Cə fə rov çı xış edə rək bil-
dir di ki, xal qı mı za məx sus ta ri-
xi və mə də ni irs nü mu nə lə ri nin 
Azər bay ca na qay ta rıl ma sı və 

qo ru nub sax la nıl ma sı döv lə ti mi-
zin daim diq qət mər kə zin də dir. 
Bu həm də mə də niy yət si ya sə-
ti mi zin əsas is ti qa mət lə rin dən 
bi ri dir: “Döv lət qu rum la rı nın bu 
sa hə də apar dı ğı iş lə rə və tən-
daş la rı mı zın da dəs tək ver mə si 
təq di rə la yiq hal dır və bu cür tə-
şəb büs lər cə miy yə ti mi zin həm-
rəy li yi ni və mil li də yər lə rə bağ-
lı lı ğı nı nü ma yiş et di rir. Sə fə vi lər 

im pe ri ya sı nın ilk il lə ri nə məx sus 
bu na dir sə nəd Azər bay ca nın 
döv lət çi lik ənə nə lə ri nə dair də-
yər li eks po nat ol maq la ya na-
şı, gə lə cək nə sil lər üçün ta ri xi 
mən bə dir”.

AMEA-nın pre zi den ti aka de-
mik İsa Hə bib bəy li Şah İs ma yıl 
Xə tai im za lı bir sə nə din öl kə mi-
zə gə ti ril mə si ni bö yük ta ri xi və 
si ya si əhə miy yət li ha di sə ki mi 
də yər lən dir di.

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi-
nin di rek to ru aka de mik Nailə Və-
li xan lı qeyd et di ki, Azər bay ca nın 
ta ri xi və mə də ni irs nü mu nə lə ri-
nin öl kə yə qay ta rıl ma sı ar tıq ənə-
nə yə çev ri lib: “Və tən da şı mı zın 
şəx si tə şəb bü sü ilə Azər bay can 
xal qı nın bö yük oğ lu, sər kər də və 
şair Şah İs ma yıl Xə tainin fər ma-
nı nın sa tın alı na raq mu ze yi mi zə 
hə diy yə edil mə si əsl və tən pər-
vər lik nü mu nə si dir. Bu həm də 
xal qı mı zın öz ta ri xi ni ya şat maq 
və ona sa hib çıx maq əz mi ni gös-
tə rir”.
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Fərman onun fərmanıdır...
Şah İsmayıl Xətainin möhürü olan 516 yaşlı sənəd Tarix Muzeyinə hədiyyə edilib

“Ah, 
bu könül 
nəğmələri...”

səh. 8

“Vətənim 
Qərbi 
Azərbaycan” 
müsabiqəsinin 
yekun sərgisi

səh. 3

Azad edilmiş ərazilərdə bərpa-quruculuq, 
həmrəylik və ekoloji davamlılıq

“Re build Ka ra bakh” sər gi si iş ğal dan azad edil miş əra zi lə rin 
bər pa sı və ye ni dən qu rul ma sı ba xı mın dan xü su si əhə miy yət 
kəsb edir. Hər il ke çi ri lən bu sər gi də müx tə lif la yi hə lər nü ma-
yiş et di ri lir, Qa ra ba ğın bər pa sı na və ye ni dən qu rul ma sı na dair 
tə şəb büs lər mü za ki rə olu nur.

Bu söz lər Pre zi dent İl ham Əli ye vin 4-cü Azər bay can Bey nəl-
xalq “Qa ra ba ğın Bər pa, Ye ni dən qur ma və İn ki şa fı” – “Re build 
Ka ra bakh” (“Qa ra ba ğı bər pa et”) sər gi si nin iş ti rak çı la rı na mü ra-
ciətin də vur ğu la nır.

Ənə nə vi “Xə zər İn şaat Həf tə si” çər çi və sin də təş kil olu nan sər gi 
okt yab rın 15-də Ba kı Eks po Mər kə zin də işə baş la yıb.

Pre zi den tin mü ra ciətin də qeyd olu nur ki, buil ki sər gi “Ya şıl dün ya 
na mi nə həm rəy lik ili” və COP29 bey nəl xalq təd bi ri ilə ey ni döv rə 
tə sa düf edir. “Re build Ka ra bakh” sər gi si bu mö tə bər təd bir lə or taq 
məq sə də, yə ni da ya nıq lı in ki şaf na mi nə əmək daş lı ğa yö nə lib. Sər-
gi də təq dim olu nan eks po zi si ya lar və mü za ki rə möv zu la rı bər pa-
qu ru cu luq iş lə ri ni, həm rəy li yi və eko lo ji da vam lı lı ğı nə zər də tu tur.

ICESCO Azərbaycanla
daha sıx əməkdaşlıqda maraqlıdır

Hey dər Əli yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye va İs lam 
dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı nın (ICES CO) Mə ra-
ke şin Ra bat şə hə rin də yer lə şən qə rar ga hın da olub. 

Okt yab rın 14-də ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm-
məd əl-Ma lik lə gö rüş də Hey dər Əli yev Fon du nun fəaliy yə ti, Azər-
bay can-ICES CO əmək daş lı ğı mü za ki rə edi lib.

No yabr ayın da öl kə miz də ke çi ri lə cək COP29 çər çi və sin də Fond 
və ICES CO ara sın da kı əmək daş lıq, təş ki la tın COP29-da pa vil yon-
la təm sil olun ma sı ilə bağ lı mə sə lə lər diq qət mər kə zin də olub.

Hey dər Əli yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye va nın tə sis-
çi si və rəh bə ri ol du ğu IDEA İc ti mai Bir li yi tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən 
eko lo ji la yi hə lər ba rə də də mə lu mat ve ri lib. Ət raf mü hi tin qo run ma sı 
sa hə sin də ICES CO ilə Hey dər Əli yev Fon du nun gə lə cək əmək daş-
lı ğı nə zər dən ke çi ri lib.

Gö rüş dən son ra Hey dər Əli yev Fon du ilə ICES CO ara sın da 
Bur ki na-Fa so da (Qər bi Af ri ka da döv lət – red.) məc bu ri köç kün 
qız lar və in ter nat ev lə ri üçün təh sil və so sial dəs tək la yi hə si üz rə 
əmək daş lıq sa zi şi im za la nıb.

davamı səh. 2-də

İzmirdə və İstanbulda “Azərbaycan 
mədəniyyəti və sənəti günləri”

15–17 okt yabr ta rix lə rin də Tür ki yə nin İz mir və İs tan bul şə hər-
lə rin də “Azər bay can mə də niy yəti və sə nəti gün lə ri” ke çi ri lir. 
La yi hə Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin nəz din də ki Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı və Azər bay can Res pub li ka sı 
Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə real la şır.

Sil si lə təd bir lə rin ilk gü nü İz mir də ki Ege Uni ver si te tin də “Türk 
dün ya sı nın mo dern ləş mə si: Türk dün ya sın da mət buat” möv zu-
sun da bey nəl xalq sim po zium təş kil olu nub. 

Ege Uni ver si te ti Ədə biy yat fa kül tə si nin türk di li və ədə biy ya tı 
bö lü mü, Yu nus Əm rə İns ti tu tu, Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi, 
Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi və di gər qu rum la rın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən sim po zium Azər bay can mil li mət buatı nın ba ni si Hə sən 
bəy Zər da bi yə həsr olu nub. 

davamı səh. 3-də

Abdulla Şaiq ocağında
“Füzuli rindü-şeydadır...” 

Okt yab rın 15-də Ab dul la Şaiqin Mən zil-Mu ze yin də “Fü zu li rin dü-
şey da dır...” ad lı ədə bi-bə dii və mu si qi li təd bir ke çi ri lib. Təd bir 
da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin 530 il lik yu bi le yi ilə 
bağ lı öl kə baş çı sı nın sə rən ca mın dan irə li gə lə rək təş kil olu nub.

Təd bi ri Azər-
bay can Mil li 
Kon ser va to ri-
ya sı nın (AMK) 
tə lə bə lə rin dən 
iba rət “Şəms-
Qə mər” ka me ra 
xo ru açıb. Üze yir 
Ha cı bəy li nin 
“Ley li və Məc nun” 
ope ra sın dan “Şə-
bi-hic ran” xo ru 
səs lə nib.

Mu ze yin baş mü ha fi  zi Gü nel Əsə do va qo naq la rı sa lam la ya raq 
Mə həm məd Fü zu li nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı qı sa mə lu mat 
ve rib. Mu ze yin di rek to ru Ül kər Ta lıb za də “Fü zu li nin mu si qi dün ya-
sı” möv zu sun da da nı şıb.

davamı səh. 2-də

On la rı mə də ni sər vət lə rin öm rü nü uza dan lar, mə də ni 
sər vət lə ri xi las edən lər, mu zey eks po nat la rı na ikin ci hə-
yat ve rən lər, ya xud da ta ri xin şa hid lə ri ni ya şa dan lar da 
ad lan dı rır lar. On lar mə də ni ir si mi zi qo ru maq uğ run da 

ça lı şır lar. 

Bu il öl kə miz də bər pa rəs sam-
lı ğı nın əsa sı nı qo yan ta nın mış 
mü tə xəs sis Fər had Ha cı ye vin 
95 il lik yu bi le yi dir. Onun yu bi ley 
mə ra si mi də elə qu rub-ya rat dı ğı 
Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş-
ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zin də 
qeyd edil di. 

Fər had İb ra him oğ lu Ha cı yev 
1929-cu il də Şa ma xı şə hə rin də 
ana dan olub. 1949-cu il də Əzim 
Əzim za də adı na Azər bay can 
Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi ni bi ti-
rib. 1950–1955-ci il lər də V.İ.Su-
ri kov adı na Mosk va Döv lət Rəs-

sam lıq İns ti tu tun da təh sil alıb, 
bər pa çı lıq sə nə ti nin sir lə ri nə də-
rin dən yi yə lə nib. 

Bu gün məhz onun rəh bər-
li yi ilə ya ra dı lan mər kəz Azər-
bay can mu zey lə rin də bər pa və 
kon ser va si ya ya eh ti ya cı olan 
min lər lə eks po na ta ikin ci hə yat 
ve rib. Xal qı mı zın zən gin bə dii-
ta ri xi ir si, də yər li mad di-mə nə vi 
sər vət lə ri bu mər kəz də pe şə kar 
bər pa çı-rəs sam la rın qay ğı keş 
əl lə ri nin nə va zi şi nə ti cə sin də xi-
las olu nub.

davamı səh. 5-də

“Nəsillərin görüşü”
Görkəmli bərpaçı-rəssamın xatirəsi əsasını 

qoyduğu sənət ocağında yad olundu

Füzulidə növbəti “Şəhər 
günü” təntənəsi olacaq

“Bö yük Qa yı dış” Proq ra mı çər çi və sin də iş ğal dan azad olun muş 
tor paq lar dan ən çox keç miş məc bu ri köç kü nün məs kun laş dı ğı 
ün van Fü zu li şə hə ri dir. Fü zu li yə ilk köç kar va nı 2023-cü ilin 18 av-
qust ta ri xin də ol muş du: 23 ailə – 90 nə fər. Bu gün ar tıq bu ra da 
822 ailə nin (3132 nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə min edi lib. 

Ötən bir il ər zin də sa kin lə rin 
doğ ma yur da qo vuş ma sı ilə ya na-
şı, şə hə rin mə də ni-maarif hə ya tı 
üçün də əla mət dar ha di sə lər baş 
ve rib. 23 av qust 2023-cü il ta ri xin-
də Pre zi dent İl ham Əli yev, bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va və Öz-
bə kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi-
yo yev, xa nı mı Zi roat xon Mir zi yo-
ye va Fü zu li də in şa olu nan Mir zə 
Uluq bəy adı na 1 nöm rə li tam or ta 
mək tə bin açı lı şı nı edib lər. Qar daş 
öz bək xal qı adın dan hə diy yə olan 
960 şa gird yer lik təh sil oca ğın da 
hər cür şə rait ya ra dı lıb. 

Fü zu li sa kin lə ri üçün da ha bir 
əla mət dar ha di sə isə bu ilin 12 

mart ta ri xin də ya şan dı. Pre zi dent 
İl ham Əli yev və Qa za xıs tan Pre-
zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev 
Fü zu li şə hə rin də in şa olu nan Kur-
man qa zı adı na Uşaq Ya ra dı cı lıq 
Mər kə zi nin qa pı la rı nı fü zu li li lə rin 
üzü nə aç dı lar. Qa za xıs tan döv-
lə ti nin hə diy yə si olan bu mər kəz 
iş ğal dan azad edi lən əra zi lər də ilk 
in cə sə nət təh si li oca ğı ki mi əhə-
miy yət li dir. 2024/2025-ci təd ris 
ilin dən bu ra da for te piano, qa nun, 
qar mon, tar, violin və rəqs ix ti sas-
la rı üz rə təd ri sə baş la nı lıb. İlk ola-
raq 24 şa gir din təh si lə cəlb edil di yi 
mər kəz də beş təc rü bə li müəl lim 
on la ra sə nə tin sir lə ri ni öy rə dir.

Doğ ma yur da qa yıt mış Fü zu li 
sa kin lə ri bu gün lər də bö yük hə-
vəs və se vinc lə bay ram şö lə ni-
nə  – “Şə hər gü nü”nə ha zır la şır. 
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər-
bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti-
nin Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nun da 
xü su si nü ma yən də li yi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə okt yab rın 17-də 
tən tə nə li şə kil də növ bə ti Fü zu li 
Şə hə ri Gü nü ke çi ri lə cək. Təd bir 
iş ti rak çı la rı rən ga rəng te ma tik 

sər gi lər lə ta nış ola caq, in cə sə-
nət us ta la rı nın, bə dii kol lek tiv-
lə rin ifa sın da ma raq lı kon sert 
proq ra mı nı iz lə yə cək lər.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin 31 iyul 2023-cü il ta rix də 
im za la dı ğı sə rən cam la Azər bay-
can Res pub li ka sı nın iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri üz rə şə hər 
gün lə ri tə sis edi lib. 17 okt yabr 
Fü zu li Şə hə ri Gü nü ki mi təq vi mi-
mi zə da xil olub.
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Mədəniyyət Nazirliyi də “TələbəPlus” 
layihəsinə dəstək verəcək

Teatr, muzey və qoruqlarda tələbələr üçün 
xüsusi endirimlər olacaq

“TələbəPlus”layihəsiçərçivəsindəMədəniyyətNazirliyiiləTəh
silinİnkişafıFondu(TİF)arasındaəməkdaşlıqmüqaviləsiimza
lanıb.SənədimədəniyyətnazirininmüaviniSəadətYusifovavə
TİFinidarəheyətininsədriElnurNəsibovimzalayıblar.

Mədəniyyət
nazirininmüavi
niSəadətYusi
fovalayihənin
əhəmiyyətini
yüksəkqiymət
ləndirib.Qeyd
edibki,imza
lanmışmüqa
viləyəəsasən,
teatr,muzeyvə
qoruqlardatələ

bələrüçünxüsusiendirimlərintətbiqolunmasıgözlənilir.
ElnurNəsibovvurğulayıbki,layihəbütünölkəüzrətələbələrin

eynigüzəştvəendirimlərdənyararlanmalarınıtəminetmək,eyni
zamandaonlarınsosialhəyatlarınadəstəkgöstərməkməqsədi
daşıyır.Alışverişmərkəzlərindəvətələbələrinənçoxistifadəet
diyimüxtəlifiaşəobyektlərindətələbələrəxüsusigüzəştləredil
məsiüçünTİFöz tərəfdaşları iləbirlikdə200dənartıqşirkətlə
razılaşmaəldəedib.
Qeydedəkki, “TələbəPlus”kartıTİF, “KapitalBank”və “Visa”

beynəlxalqödəmətexnologiyalarışirkətininAzərbaycanınalitəh
silmüəssisələrinintələbələriüçünbirgəhəyatakeçirdiyilayihədir.
Layihətəhsilinbütünpillələri(bakalavriat,magistratura,doktoran
tura)üzrətəhsilalantələbələriəhatəedir.
TİFdən verilənməlumata görə, oktyabrın 15dən layihə üzrə

“Vahidtələbəkartı”nınverilməsinəbaşlanılıb.“TələbəPlus”kartı
nınilkinmərhələdə11universitetdə(AzərbaycanDövlətPedaqo
jiUniversiteti,AzərbaycanTexnikiUniversiteti,BakıMühəndislik
Universiteti,SumqayıtDövlətUniversiteti,AzərbaycanDövlətNeft
vəSənayeUniversiteti,TürkiyəAzərbaycanUniversiteti,Fransa
AzərbaycanUniversiteti,AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniver
siteti,BakıDövlətUniversiteti,BakıSlavyanUniversiteti,Azərbay
canDillərUniversiteti)170minnəfərəverilməsinəzərdətutulub.
Növbətimərhələlərdəlayihəbütünalitəhsilmüəssisələriniəhatə
edəcək.

Fərman onun fərmanıdır...
əvvəli səh. 1-də

Fərmanın muzeyin daimi
ekspozisiyasında sərgilənə
cəyinibildirənNailəVəlixanlı
Şah İsmayıl Xətainin vəfatı
nın 500cü ildönümünün ta
mamolduğu vaxtda belə bir
tarixi sənədin Azərbaycana
gətirilməsinin simvolik məna
daşıdığınıdedi.
AMEAnın Tarix və Etno

logiya İnstitutunun direkto
ru professor Kərim Şükürov
Xətainindövlətçilik fəaliyyəti,
institutun elmi işlər üzrə di
rektor müavini Tofiq Nəcəfi
sənədin mətni, məzmunu,

AzərbaycanYazıçılarBirliyininkatibiİlqarFəhmiisəXətaininyara
dıcılığıiləbağlıfikirlərinibölüşdülər.
Tədbirin sonundaAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMu

zeyiQədimmusiqialətləriansamblının (bədii rəhbərXalqartisti
MunisŞərifov,solistƏməkdarartistNuriyyəHüseynova)ifasında
bədiimusiqilikompozisiyatəqdimolundu.

Lalə Azəri

əvvəli səh. 1-də
SənədiHeydərƏliyev Fondu

nunicraçıdirektoruAnarƏləkbə
rovvəICESCOnunbaşdirekto
ruSalimbinMəhəmmədəlMalik
imzalayıblar.
Layihəninməqsəditələbəqız

ları lazımi resurslar, mentorluq
və təhlükəsiz, dəstəkləyici mü
hitlətəminetməkdir.Layihəçər
çivəsində seminarların təşkili,

məktəblərdə kompüter sinifəri
ninvəkitabxanalarınyaradılma
sıdanəzərdətutulur.2025ciilin
oktyabrayınadəkdavamedəcək
layihə BurkinaFasonun bir sıra
şəhərləriniəhatəedəcək.
Nümayəndəheyətidahasonra

ICESCOnun Rabatdakı qərar
gahında yaradılan Peyğəmbər
və İslam Sivilizasiyası Muzeyini
ziyarət edib. Leyla Əliyeva mu
zeyinxatirəkitabınaürəksözlə
riniyazıb.
Qeydedəkki,Azərbaycan50

dən çox müsəlman dövlətinin
təmsil olunduğu ICESCOnun
1991ci ildən üzvüdür. Təşkilat
la münasibətlər Heydər Əliyev
Fondunun prezidenti Mehriban
Əliyevanın2006cıildəICESCO
nunxoşməramlısəfiriadınalayiq
görülməsiilədahadagenişlənib.
FondiləICESCOarasındadasıx
əməkdaşlıqmövcuddur.2024cü
il üzrə “İslamdünyasınınmədə

niyyət paytaxtı” seçilən Şuşada
builinmayayındaHeydərƏliyev

FonduvəICESCOarasındamə
dəniyyət,elmvətəhsil,yenitex

nologiyalarıninkişafısahələrində
təcrübəmübadiləsininaparılma

sını, eyni zamanda, birgə layi
hələrin icra olunmasını nəzərdə

tutan əməkdaşlığa dair imzala
nanmemorandumdaəlaqələrin

genişləndirilməsi istiqamətində
növbətiaddımolub.

Avropaİttifaqıəvvəllərolduğukimi,
ErmənistanAzərbaycansülhmə
sələsindəneytrallıqsaxlamalıdır.
Avropaİttifaqıtorpaqlarımızınişğalı
dövründəbuməsələdəheçvaxt
fəalolmamışdır.Bizimbununlabağlı
müraciətlərimizbeləcavablandırılırdı
ki,buməsələiləMinskqrupuməşğul
olur,Avropaİttifaqınınbuməsələyə
aidiyyətiyoxdur.HazırdaisəAvropa
İttifaqınınbuməsələyəfəalcəlbolun
duğugörünür.Lakinəfsuslarolsunki,
Brüsseldə,ittifaqınmənzilqərarga
hındabəziləritərəfkeşlikedirlər.

AzərbaycanRespublikasınınPreziden
tiİlhamƏliyevbusözlərioktyabrın14də
Belçika Krallığının ölkəmizdə yeni təyin
olunmuş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri
JulyendeFreponunetimadnaməsiniqə
buledərkənonunlasöhbətzamanıdeyib.
Dövlətimizinbaşçısıdiqqətəçatdırıbki,

hazırdanümayişolunanbuyanaşmaqey
riməhsuldarbirmövqedir,yalnızetimad
sızlıqyaradırvəAvropa İttifaqınınormal
laşmaprosesindəntəcridedir.“Mənbelə
bir tövsiyə edərdim ki,Avropa İttifaqı və
Azərbaycan əməkdaşlığının davam etdi
rilməsinaminəFransanınyoluiləgedilmə
sin,özləriniFransanıntəsirinəsalmasınlar.

ÇünkiFransanınErmənistanAzərbaycan
münasibətlərinin normallaşdırılması ilə
bağlı siyasəti destruktiv siyasət olub və
tamamiləbucürdəqalmaqdadır”,–deyə
İlhamƏliyevəlavəedib.
Prezidentonudavurğulayıbki,Azər

baycanAvropaİttifaqımünasibətlərində
etimadsızlıq yaradanməsələlərdən biri
dəsərhəddədırnaqarası“Avropamüşa
hidəçilərmissiyasının”müddətininbizim
razılığımızolmadan,həttabizimləməs
ləhətləşmədənuzadılmasıdır:“Bunanə
ehtiyacvaridi?!2022ciilinoktyabrında
PraqadaAzərbaycanonarazılıqvermiş
di ki, bumissiya 2 ay orada qalsın və
istefayaçıxmışməhdudsaydahərbiza
bitlərdənibarətolsun.Lakinbumissiya
nınmüddətiuzadıldıqdabizimləheçkim
məsləhətləşmədi.İndidəəlavəmüddə
təuzadılmasıistiqamətindəmüzakirələr
aparılır.Missiyaüzvlərinindavranışı,ne
cə deyərlər, “binokl diplomatiyası” heç
cür qəbuledilməz vəhər hansı bir nor
malsiyasimədəniyyətstandartlarından
kənaridi.BizAvropaİttifaqıilətəmaslar
dabuməsələniqaldıracağıq”.
Buməlumatlaragörətəşəkkürünübil

dirən Julyen de Frepon öz tərəfindən
əlaqələrimizin inkişafı üçün səylərini
əsirgəməyəcəyinideyib,ölkələrimizara

sında əməkdaşlığın müxtəlif sahələrdə
genişləndirilməsiüçünböyükimkanların
olduğunuvurğulayıb.
Azərbaycanda COP29un keçirilmə

simünasibətilə təbriklərini çatdıransəfir
butədbiri iqlimdəyişmələri iləbağlıqlo
balçağırışkimidəyərləndirib.O,eyniza
manda, Belçikanın bu tədbirdə yüksək
səviyyədətəmsilolunacağınıbildirib.
Regional sabitliyin Belçika üçün də

böyükönəmdaşıdığınıdiqqətəçatdıran
diplomat ErmənistanAzərbaycan mü
nasibətləri ilədəbağlıregionalsabitlik
dəölkəsininmaraqlıolduğunudeyib.
ErmənistanAzərbaycanmünasibətləri

nin normallaşdırılması üzrə son dövrlər
dəki irəliləyişi qeyd edən səfir bu istiqa
mətdə atılan addımları Belçikanın təşviq
etdiyinisöyləyib.O,həmçininAzərbayca
nınüzləşdiyiminaçağırışlarıməsələsində
dəBelçikanıngöstərdiyidəstəyinbundan
sonradadavametdirəcəyinivurğulayıb.
Belçikanın Avropa İttifaqının əsasını

qoyan üzv dövlətlərdən biri olduğunu
deyənJulyendeFreponölkəsininAzər
baycaniləAvropaİttifaqıarasındaenerji
keçidi,iqlimdəyişmələri,iqtisadiyyatvə
ticarət sahələrində əməkdaşlıqda ma
raqlıolduğunubildirib.
Dövlətimizinbaşçısı ikitərəfimünasi

bətlərin inkişafı üçün yaxşı potensialın
mövcudluğunuqeydedərək, ikiölkənin
xarici işlər nazirləri arasında keçirilən
görüşlərin əməkdaşlığın gündəliyi mə
sələsininmüzakirəsiüçün faydalı oldu
ğunudeyib.
Prezident İlhamƏliyevCOP29aha

zırlıqişlərininyekunmərhələdəolduğu
nubildiribvənövbətiildəAzərbaycanın

COPa sədrliyi dövründə də dünyanın
müxtəlif bölgələri arasında körpü ro
lu oynamaq əzmində olduğunu deyib.
Qeyd edib ki, planlaşdırdığımız layihə
lərin artıq bir hissəsinin həyata keçiril
diyini nəzərə alsaq, qarşıdakı illərdə
enerjisektorumuzdabərpaolunanener
jininpayıəhəmiyyətlidərəcədəartacaq
və biz bu sahədə Belçika şirkətləri ilə
əməkdaşlıqetməyəhazırıq.
Avropaİttifaqıiləəlaqələrkontekstində

Brüsseldə Aİ Şurasının Prezidenti Şarl
MişelindəstəyiiləErmənistanlaAzərbay
canarasındaaparılmışdanışıqlarıxatır
ladanİlhamƏliyevbildiribki,həqiqətən,
oradamühümirəliləyişənailolunmuşdu:
“Lakinəfsuslarolsunki,Ermənistantərəfi
Brüssel prosesi adlananbuprosesi da
vam etdirməmək qərarına gəldi. Ancaq
hərbirhaldabu,çoxyaxşınəticəvətəc
rübəverənmüsbətprosesidi”.
Prezident İlhamƏliyev qeyd edib ki,

hazırkı şəraitdə daha çox diqqət ikitə
rəfi müstəviyə cəmlənib. Dövlətimizin
başçısı vurğulayıb ki, sülh müqavilə
sinin bütün bəndləri eyni dəyərə ma
likdir, birini digərindən ayırmaq olmaz.
Bu baxımdan Ermənistan hökumətinin
“buvaxtadəknəbarədərazılaşdırılıbsa,
onaimzaatılsın,razılaşdırılmamışmüd
dəalar növbətimərhələlərə saxlanılsın”
qəribə təklifini tamamilə reallıqdan kə
narhesabedirik.
Azərbaycan rəhbəri xatırladıb ki, tor

paqlarımızınişğalıdövründədırnaqarası
“Madrid prosesi prinsipləri” mövcud idi
və bunun qarşılıqlı razılaşdırılmış əsas
müddəalarındanbiridəoidiki,bütünmə
sələlərrazılaşdırılmadanheçnərazılaş

dırıla bilməz. Bu,ATƏTin Minsk qrupu
həmsədrlərinin, Ermənistanın və Azər
baycanınmövqeyiidivəbizbumövqedə
qalırıq:“Əfsuslarolsunki,keçmişMinsk
qrupunun bəzi üzvləri bununla bağlı öz
mövqelərinidəyişdirdilərvəErmənistanın
indikiqeyrirealtəklifinidəstəkləyirlər.Bir
çoxhallardaErmənistantərəfibutəklifəri
irəlisürməkləguyasülhistəyindəolduq
larınınümayişetdirir. Lakinonlarəvvəl
cədənbilirlər ki,bu təklifərqəbuloluna
bilməz.Bütünbunlarabaxmayaraq,pro
sesdavamedir...Onagörəsəbirli,realist
vəsonnəticədəCənubiQafqazdasülhə
nailolunmasınasadiqolmaqlazımdır”.
Prezident qeyd edib ki,Azərbaycan

Avropa İttifaqı əməkdaşlığı geniş gün
dəliyəmalikdir.Avropa İttifaqıAzərbay
canınəsasticarəttərəfdaşıdır.Beləliklə,
ErmənistanAzərbaycan münasibətləri
ilə bağlı AzərbaycanAİ əməkdaşlığın
da geriləmə olarsa, bu, təəssüf hissi
doğurar. Dövlətimizin başçısı ümidvar
olduğunubildiribki,rəsmiBakıvəBrüs
sel arasında ikitərəfi münasibətlər də
ErmənistanAzərbaycan gündəliyindən
asılıolmayaraqinkişafedəcək.

***
Prezident İlhamƏliyev oktyabrın 14

dəDanimarkaKrallığınınölkəmizdəyeni
təyinolunmuşfövqəladəvəsəlahiyyətli
səfiri Ole Toftun, Estoniya Respublika
sınınAzərbaycandakı yeni səfiriVayno
Reynartın,BeninRespublikasının səfiri
AkambiAndreOkunlolaBiaununvəQə
tərDövlətininölkəmizdəkiyenisəfiriMə
həmmədHəmədSəadəlFuheydəlHa
cirininetimadnamələrinidəqəbuledib.

ICESCO Azərbaycanla 
daha sıx əməkdaşlıqda maraqlıdır

Təşkilatla Heydər Əliyev Fondu arasında yeni memorandum imzalanıb

Avropa İttifaqı Ermənistan-Azərbaycan 
sülh məsələsində neytrallıq saxlamalıdır

Prezident İlham Əliyev: Əfsuslar olsun ki, Brüsseldə, ittifaqın mənzil-qərargahında 
bəziləri tərəfkeşlik edirlər

İslam Dünyası İrs Komitəsi sessiyasının iştirakçıları Ağdamda olublar

Xəbərverdiyimizkimi,89oktyabrta
rixlərindəŞuşadaICESCOnunİslam
DünyasıİrsKomitəsinin12cisessi
yasıkeçirilib.SessiyadaAzərbaycan

RespublikasıMədəniyyətNazirliyitərəfin
dəntəqdimedilmiş“ŞuşaTarixMemarlıq
Qoruğu”və“AğdamİmarətKompleksivə
Cüməməscidi”adlıikinominasiyanınİslam
DünyasıİrsininİlkinSiyahısınadaxiledilməsi
barədətəklifdəmüzakirəolunubvəmüsbət
qərarqəbuledilib.

Oktyabrın 10da sessiya iştirakçıları Ağdama
səfər ediblər. İmarət kompleksi və Cümə məs
cidini ziyarət edən ICESCOnunMədəniyyət və
kommunikasiyasektorununrəhbəri,Tunisinkeç
mişmədəniyyətnaziriMəhəmmədZeynalabdin,
İslam Dünyası İrsi Mərkəzinin rəhbəri Vebber
Ndoro, İslamDünyası İrsKomitəsinin sədriMə

həmməd əlAydarus, Özbəkistanın Mədəniyyət
Araşdırmaları və QeyriMaddi Mədəni İrs üzrə
ElmiTədqiqatİnstitutunundirektoruİrodaDadaş
conovavədigərqonaqlarhərikiməkanınbərpa
danəvvəlki(işğaldövründəki)vəsonrakıvəziyyə
tiilətanışolublar.
Qonaqlara İmarət kompleksində yerləşənQa

rabağxanlarıqəbirüstütürbələri,həmçininMeh
diqulu xanın qızı, şair Xurşidbanu Natəvanın,
Qarabağ xanlarının nəslindən digər görkəmli
şəxslərinməzarlarıhaqdaməlumatverilib. İşğal
dövründəermənivandalizmininqurbanıolanqə
biristanlıq,İbrahimxəlilxanıntürbəsivəXurşidba
nuNatəvanındağıdılmışqəbirüstüabidələrigös
tərilib və italyanmütəxəssislərlə birgə aparılmış
bərpaprosesihaqdadanışılıb.
Ağdam Cümə məscidində də qonaqlar işğal

dövründə vəziyyəti əks etdirən fotoşəkillərə ba
xıb,bərpaprosesihaqdaməlumatlandırılıblar.

Abdulla Şaiq ocağında “Füzuli rindü-şeydadır...”
əvvəli səh. 1-də
Füzuli yaradıcılığı haqqında

məruzələrdinlənilib.ADPUnun
professoru, filologiya elmləri
doktoru Yaqub Babayev şairin
yaradıcılığını təhlil edib. Filo
logiya elmləri doktoru Təranə
Turan Rəhimli “Kamal Talıbza
dəvəMəhəmmədFüzuli irsinə
ədəbinəzəri münasibət”, mu
zeyinböyükelmiişçisiElminaz
Məmmədli “Məhəmməd Füzuli
yaradıcılığıAbdullaŞaiqin təh
lilində” mövzularında məruzə
ediblər.
TədbirinbədiihissəsindəAzər

baycan Dövlət Milli Gənc Ta
maşaçılar Teatrının aktyorları
Məhəmməd Füzulinin “Leyli və
Məcnun”əsəriəsasındahazırla
nan(quruluşçurejissorƏməkdar

artistNicatKazımov)tamaşadan
səhnətəqdimediblər.
AMKnəzdindəİncəsənətGim

naziyasının şagirdi Nurlan Rza

yev şairin obrazında lirik qəzəl
söyləyib.AMKnın 4cü kurs tə
ləbəsi Hüseyn Nağıyev kaman
çada Süleyman Ələsgərovun

“Vətənimdir”romansınıməharət
lə ifa edib. İncəsənət Gimnazi
yasınınmüəllimiElnurİsmayılov
vəgimnaziyanınşagirdiRəhimə
Mənsimzadənin ifasında Füzu
linin “Leyli və Məcnun” əsərin
dən pantomim səhnə göstərilib.
PrezidenttəqaüdçüsüLeylaMu
radzadə AMKnın baş müəllimi
Svetlana Əhmədovanın forte
pianoda müşayiəti ilə Cahangir
Cahangirovun “Füzuli” kantata
sındanbirparçaifaedib.
Sonda gənc xanəndə Yusif

Cəfərbəyli AMKnın tələbələ
riCavanşirRüstəmbəyli (tar)və
Əli Rüstəmbəylinin (kamança)
müşayiətindəFüzulinin qəzəlləri
iləmuğamparçasıifaedib.
Aktyorlarınvəgənc istedadla

rınçıxışlarıalqışlaqarşılanıb.
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Macarıstan,RusiyavəBelarusun
məşhursirklərininrəhbərləri
vəmütəxəssisləriAzərbaycan
tərəfinindəvətiiləölkəmizəgə

liblər.SəfərinməqsədiBakıDövlətSirkiilə
əməkdaşlıqəlaqələrininqurulması,ölkə
mizdəsirksənətinininkişafetdirilməsidir.

Mədəniyyət Nazirliyində üç 
ölkənin sirk rəhbərləri ilə görüş
Oktyabrın 14-də Mədəniyyət Nazirliyində

qonaqlarlagörüşkeçirilib.GörüşdəBudapeşt
Sirkinin baş direktoru, Mərkəzi Avropa Sirk
Sənəti Assosiasiyasının prezidenti, Macarıs-
tanınkeçmışmədəniyyətnaziriPeterFekete,
“Svetnoy bulvarda” Moskva Nikulin Sirkinin
bədiirəhbərivəbaşdirektoruMaksimNikulin,
BelarusDövlətSirkinindirektoruVladimirŞa-
ban,KazanSirkinin(TatarıstanRespublikası
–RF)direktoruElmiraBulatova,Rusiyanınən
böyüktematikparkı–“SoçiPark”ınbaşdirek-
toruLyudmilaKuznetsovaiştirakediblər.

Qonaqları salamlayan mədəniyyət naziri
Adil Kərimli ölkəmizdə sirk sənətinin zəngin
ənənələri olduğunu bildirib. Qeyd edilib ki,
Bakı Dövlət Sirki uzun inkişaf yolu keçib və
kollektivAzərbaycandankənardadayaxşıta-
nınır.
Söhbətzamanısirkrəhbərləriöztəcrübələ-

rinibölüşüblər.BakıDövlətSirkiiləəməkdaş-
lığın qurulması və qarşılıqlı birgə layihələrin
icrası müzakirə olunub. Eyni zamanda Bakı
Dövlət Sirkində aparılan təmir dövründə şə-
hərdəyüngülkonstruksiyatiplisirkin–şapito-
nunqurulmasıiləbağlımüzakirəaparılıb.
GörüşdəBakıDövlətSirki yaradıcı heyəti-

ninxariciölkələrinmüvafiqtəhsilocaqlarında
ixtisaslaşmasıməsələləribarədədəfikirmü-
badiləsiaparılıb.
Sondaxatirəşəkliçəkdirilib.

Mətbuat konfransı: 
“Əməkdaşlıqda maraqlıyıq”

Macarıstan, Rusiya və Belarusdan gələn
qonaqların iştirakı ilə Bakıdakı Rus Evində

mətbuat konfransı keçirilib. Tədbirdə Azər-
baycandamüasirsirksənətinin inkişafı,Bakı
Sirkininyenidənqurulmasıvəşəhərəənyax-
şıbeynəlxalqşou-proqramlarıncəlbedilməsi
barədəsöhbətaçılıb.
“Həmkarlarlamüzakirəzamanıqəraragəl-

dikki,BakıDövlətSirkimüasirvəregionunən
yaxşısıolmalıdır.Hazırdavəziyyətqiymətlən-
dirilir,hesablamalaraparılır,yenisirkkonsep-
siyasımüzakirə olunur.Bildiyiniz kimi, bütün
bunlar müəyyən vaxt tələb edir. Sözügedən
mərhələlər başa çatdıqdan sonra sirkimizin
yeni dövrü başlayacaq”, – deyəBakıDövlət
Sirkinin direktor vəzifəsini icra edən Nahid
Ağayevbildirib.
Onun sözlərinə görə, yaxın vaxtlarda pay-

taxtdasirkçadırıaçılacaq:“BudapeştSirkibu
işdə bizə köməklik göstərəcək, lazımi şəraiti
təminedəcək”.
Moskva Sirkinin baş direktoru Maksim

Nikulin Azərbaycanda sirk sənətinin inki-
şafında azərbaycanlı həmkarlarına dəstə-
yini ifadə edib.O, Bakı Dövlət Sirki ilə sıx
əməkdaşlığa toxunaraqqeydedib ki, kom-
mersiya,nəqliyyatvəyaradıcılıqsahələrin-
dərazılığagəlməkvəortaqməxrəcəgəlmək
imkanıvar.İlkinmərhələdəməsləhətləşmə-
lərinbaşladığınıvurğulayanMaksimNikulin
deyib: “Bizim əsas məqsədimiz postsovet
məkanında bütün sirklərin fəaliyyət göstər-
məsidir. Bakı Dövlət Sirki ilə əməkdaşlıq
davamedir və biz onun gələcək inkişafına
ümidedirik”.
BudapeştSirkininbaşdirektoruPeterFe-

keteAzərbaycanvəMacarıstanınbirçoxor-
taqcəhətləriolduğunubildirib.Oəlavəedib
ki,BakıDövlətSirkindətəmirdənsonramü-
badilə proqramı çərçivəsində macar sənət-
çiləri yerli tamaşaçılar qarşısında çıxış edə
biləcəklər.
TatarıstanlıqonaqElmiraBulatova isədiq-

qətə çatdırıb ki, Bakıda Kazan Dövlət Sirki
nəzdindəsirkməktəbininişprinsiplərininəsas
götürüləcəyianalojiməktəbinyaradılmasımə-
sələsimüzakirəolunur.

Məqsəd sirk sənətini inkişaf etdirmək və 
əməkdaşlıq əlaqələri qurmaqdır

“Euronews”la əməkdaşlıq davam edəcək
AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinin“Euronews”
telekanalıiləsəmərəliəməkdaşlığıvar.Bubarədəoktyabrın
10danazirlikdə“Euronews”kanalınıninvestisiyaşirkətinin
təsisçisiPedroDavidinrəhbərliketdiyinümayəndəheyətiilə
görüşdəsöhbətaçılıb.

Qonaqları salamlayan mədəniyyət naziri Adil Kərimli nazirliklə
“Euronews” kanalı arasında uzun illərə dayanan əməkdaşlıqdan
məmnunluğunubildirib.Qeydolunubki,“Euronews”daAzərbaycan
xalqınınçoxəsrlikmədəni irsini,ocümlədənxalçavəmuğamsə-
nətlərini,adət-ənənələriniəksetdirənvideoçarxlarınhazırlanması,
ayrı-ayrımədəniyyətlayihələri,xüsusiləŞuşadakeçirilən“Xarıbül-
bül”musiqifestivalıiləbağlısüjetlərinyayımlanmasıtəqdirəlayiqdir.
Söhbət zamanı gələcək əməkdaşlığın perspektivləri müzakirə

edilib.Azərbaycanmədəniyyətininmüxtəlifsahələrinədairsənədli
filmlərinlentəalınaraqbeynəlxalqauditoriyayatəqdimedilməsinin
əhəmiyyətivurğulanıb.
PedroDavidqəbulagörətəşəkkürünübildirib, telekanalınAzər-

baycanMədəniyyətNazirliyi ilə əməkdaşlığının bundan sonra da
uğurladavamedəcəyinəinandığınıdeyib.
Görüşünsonundaqonaqlarahədiyyələrtəqdimolunub,xatirəşə-

killəriçəkdirilib.

İzmirdə və İstanbulda 
“Azərbaycan mədəniyyəti və sənəti günləri”

əvvəli səh. 1-də
Tədbirə Türkiyə,Azərbaycan, Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğızıs-

tandanədəbiyyatşünaslar,millimətbuattarixinintədqiqatçılarıqatılıb.
Ege Universiteti Ədəbiyyat fakültəsinin dosenti Yılmaz Özkaya,

universitetin rektorununmüavini professorMehmet Ersan və baş-
qaçıxışedənlərTürkiyəCümhuriyyətininqurucusuMustafaKamal
Atatürkün“Azərbaycanınsevincisevincimiz,kədərikədərimizdir”və
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin“Birmillət,ikidövlət”kəlamlarınınişı-
ğındamöhkəmlənənqardaşlıqəlaqələrindənsözaçıblar.Natiqləröl-
kələrimizarasındakımədəni-ədəbiəlaqələrdəndanışıb,ortaqmiras-
larımızarasındaədəbiyyatımızınxüsusiyeriolduğunuqeydediblər.
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin direktoru Samir Abbasov

Türkdünyasındamədəni-ədəbi əlaqələrdəmaarifçi ziyalılarımızın
rolundandanışıb,simpoziumunbuistiqamətdətöhfəolduğunubil-
dirib.
Sonrapaneliclasdamövzuüzrəməruzələrdinlənilib.

***
İzmirdə “Azərbaycan mədəniyyəti və sənəti günü” çərçivəsində

MötbeMədəniyyətMərkəzindəsərgiaçılıb.Sərgidəmillisuvenirləri-
miz,rəsməsərləri,milligeyimlərtəqdimolunub.BakıMilliGeyimEvi-
ninkolleksiyasındantarixiAzərbaycangeyimlərininnümayişidəolub.
SonraMötbeMədəniyyətMərkəzində konsert proqramı təqdim

edilib.
“Azərbaycanmədəniyyəti vəsənəti günləri”oktyabrın17-də İs-

tanbulda davam edəcək. İstanbulun Atatürk Mədəniyyət Mərkə-
zindəAzərbaycanMilliXalçaMuzeyininkolleksiyasındanmuzeyin
mütəxəssisi,AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınüzvüElnarəRəsulo-
vanınəlişiolanxalçalarınsərgisiaçılacaq.
AtatürkMədəniyyətMərkəzininsərgizalındaMilliAzərbaycanTa-

rixiMuzeyininEtnoqrafiyaşöbəsininmüdiridosentGülzadəAbdulo-
vanınkolleksiyasınaaidgeyimlərsərgilənəcək,Azərbaycanxanım-
larınıntarixigeyimləripodiumdatəqdimolunacaq.
Tədbirçərçivəsindəazərbaycanlısənətçilərininiştirakıiləkonsert

proqramıdanəzərdətutulur.

Qusarda “Peşəkar teatr dərsləri”
MədəniyyətNazirliyiMədəniyyətüzrəElmiMetodikivəİxtisa
sartırmaMərkəzinin(MEMİM)təşkilatçılığıilə311oktyabrta
rixlərindəQusarDövlətLəzgiDramTeatrındahəyatakeçirilən
“Peşəkarteatrdərsləri”layihəsibaşaçatıb.

Layihə
çərçivəsin-
dəilkustad
dərslərini
Əməkdar
incəsənət
xadimi,
rejissor
Bəhram
Osmanov
vəteatrşü-
nasDağlar
Yusifkeçib-
lər.Təlim
iştirakçılaratəcrübəmübadiləsi,ixtisasartırmavəaktyorluqpoten-
sialınıinkişafetdirməkimkanlarıyaradıb.
Peşəkar teatr dərslərindəaktyorların tamaşaçı ilə ünsiyyəti, re-

jissorla işləməkbacarığı,səhnəsərbəstliyivə texnikası,həmçinin
pyesinmənimsənilməqabiliyyəti, səhnə ritmikavəplastikası,nitq
mədəniyyətikimikeyfiyyətləritəkmilləşdirilib.
Layihənin əsas məqsədi region teatrlarında sənətin peşəkar

əsaslarının tədrisi, yaradıcı, nəzəri-praktik təcrübə mübadiləsi ilə
peşəkarlıqsəviyyəsininartırılmasıvə fəalyaradıcımühitin forma-
laşdırılmasıdır.
Layihəçərçivəsindədigərbölgəteatrlarındadabukimitədbirlərin

təşkilinəzərdətutulur.

Azərbaycançılıqməfkurəsi,
tarixiyurdyerimizə–Qərbi
Azərbaycanaqayıdışkonsep
siyasıkimivacibməqamları
özündəəksetdirəndahabir
səhnəişitamaşaçıiləgö
rüşdü.YenədəİrəvanDövlət
AzərbaycanDramTeatrının
təqdimatında.

Oktyabrın 14-də İrəvan teatrı
AzərbaycanDövlətAkademikMil-
liDramTeatrındaözünün143-cü
mövsümününaçılışınıetdi.
Nümayişdən öncə teatrın direk-

toruƏməkdarmədəniyyətişçisiİfti-
xarPiriyevzənginsənətyolukeçən
İrəvan teatrı, onun keçmişi və bu
günübarədəqısaməlumatverdi.
Bildirdiki,milli-mənəvidəyərlə-

rimizi, maddi mədəni kimliyimizi,
eləcədəbütövAzərbaycanideal-
larını daim rəhbər tutan, reper-
tuarında daha çox bu mövzuda
əsərlərə yer verən İrəvan teatrı
bundan sonra da öz ənənəsinə
sadiqqalacaq.
Odahasonrateatrkollektivinin

müraciətmətninioxuyaraqömrü-
nüİrəvanteatrınahəsredəngör-
kəmliyazıçı-dramaturq,Əməkdar
incəsənətxadimiHidayətin80 il-
likyubileyişərəfinəbumövsümü
rəmziolaraq “Hidayətmövsümü”
elanetdiklərinidiləgətirdi.
SonrazalatoplaşanlarHidayə-

tin“İrəvandayanançıraq”birhis-
səlimistiktarixidramınıizlədilər.
Tamaşada Səfəvi hökmdarı

Şah İsmayıl Xətainin Rəvanqulu
xanıİrəvanqalasınınhakimitəyin
edərkən, ona bağışladığı çırağın
əbədi işığa çevrilməsi ilə bağlı

əmanət sözləri yazıçı Sul-
tanOğuzunxəyalındacan-
lanır.Qaraqüvvələrəqarşı
qətiyyətləmübarizəsiiləer-
mənimillətçilərininonaqar-
şıdüşmənçiliyinincavabını
sərt şəkildə verir, məkrli
niyyətlərinirüsvayedir.Am-
mabütünbunlarasanbaşa
gəlmirvəyazıçıdüşmənto-
runa düşsə də, mətanətini
itirmədən məqsədinə nail
olur. Birlik-bütövlük rəmzi
olan İrəvanda yandırılmış
çırağı sönməyə qoymur. Sözsüz
ki,buişdəonadili,irqi,düşüncə-
si,amalıbirhəmvətənləridəkö-
məkedir.
Müəllifin bir əsər vasitəsilə irəli

sürdüyümətləblər tamaşada təs-
virin gücü ilə seyrçiyə çatdırılır.
Məsələn,əsərinqəhrəmanıyazıçı
SultanOğuz “İrəvanuluəcdadla-

rımızın əzəldən binələnmiş oldu-
ğutarixiyurdyeridir”həqiqətiniöz
əsərindəəksetdirdiyindənerməni-
lərqisasalmaqüçünonugözdən
salmağa başlayırlar. Onu erməni
yazıçıkimiqələməverərəkəsəri-
niSSRİdövlətmükafatınatəqdim
edirlər.Yazıçıbirazərbaycanlıki-
mibunaetirazedəndədəmincür
hiyləyə əl ataraq onun əl-qolunu

bağlamağa,fizikivəmənəvimən-
gənədəsaxlamağaçalışırlar.
Səhnəəsərimilli-stratejidüşün-

cəmizi, vətən yolunda apardığı-
mız mübarizələrin əzmini, əzəli
torpaqlarımıza – Qərbi Azərbay-
cana qayıdış konsepsiyasının
məqsədini,Turansərhədlərinita-
maşaçıyaçatdırır.
Səhnə işində aktyorlar Natiq

Həziyev, Zəki Fətəliyev, Müdvər
Nemətova, Əmrulla Nurullayev,
Niyaməddin Səfərəliyev, Elnarə
Heydərova, Samir Əliyev, Naibə
Nemətova,GüneyƏliyeva,Xədicə
Məmmədova, Pərvin Dadaşova,
Sevinc Bəxtiyar, Rövşən Cəfərov,

RamilMəmmədovrolalıblar.
Modern üslubda dinamik

ritmdə–musiqi,hərəkətvə
rəqs üzərində qurulan ta-
maşanın quruluşçu rejisso-
ru Gümrah Ömər, rejissor
assistenti İmaməli İmaməli-
yev,musiqi tərtibatçısıÇin-
gizXəlilovdur.
Boşməkanın dolğunluğu

konsepsiyası ilə dekorasi-
yasız qurulan tamaşanın
əsaskonsepsiyasınauyğun
rituallığın səhnəyə konser-

vasiyası – xüsusən finalda şam-
larlaqurulanmizanmaraqlı, ana
ideyayaəsaslanantəsirlivəçox-
mənalıtəsviridi.
Tamaşa boyu sürətli keçidlər,

aktyorların fərqli planlarda fərdi
vəkollektivoyunundakıdinamika
dayaxşıtəsirbağışlayırdı.

Həmidə

Oktyabrın11dəAzərbaycan
RəssamlarİttifaqınınVəcihə
Səmədovaadınasərgisalo
nunda“VətənimQərbiAzər
baycan”mövzusundamüsa
biqəninyekuntədbirikeçirildi.
TədbirdəPrezidentAdministra
siyasınınşöbəmüdiri,sənət
şünaslıqüzrəelmlərdoktoru
ƏdalətVəliyevdəiştirakedirdi.

Rəssamlar İttifaqının sədri Xalq
rəssamıFərhadXəlilovtədbiriaça-
raqQərbiAzərbaycanmövzusunda
rəsməsərlərivəsənətkarlıqnümu-
nələriyaratmağın,həmçininkitablar
yazmağın vacibliyini vurğuladı. O,

müsabiqəninəhəmiyyətindənbəhs
edərəksərgidəəlişləriyeralansə-
nətkarlarayeniuğurlararzuladı.
Qərbi Azərbaycan İcması idarə

heyətininsədri,MilliMəclisindepu-
tatıƏzizƏləkbərlimüsabiqəninke-

çirilməsindəqarşıyaqoyulanməq-
sədvəvəzifələrdəndanışdı.Qeyd
etdi ki, Qərbi Azərbaycan İcması
və Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı
tərəfindən təşkil edilənmüsabiqə-
nin məqsədi Qərbi Azərbaycanın

mədəniirsvətarixiabidələrininda-
ğıdılmasınadiqqət çəkmək, onları
təsvirisənətəsərlərindəyaşatmaq-
dır.Müsabiqəyətəqdimedilənəliş-
lərindərəssamlartərəfindənİrəvan
xanlarının portretləri, Qərbi Azər-

baycanınrəmzlərinəçevrilmiştarix
vəmemarlıqabidələri,ziyarətgah-
lar, türbələr, o cümlədən bölgənin
təbiətmənzərələritəsvirolunub.
Çıxışlardan sonra münsifərin

qərarına əsasən, qaliblərin adla-

rı açıqlandı. Layihə rəhbəri, sə-
nətşünasQalibQasımovdiqqətə
çatdırdı ki, müsabiqəyə təqdim
olunan61sənətişitəhliledilib.
Rəngkarlıq nominasiyası üzrə I

yerəReyhanAslanova, II yerəNi-

yaməddinQocayev,IIIyerəSeymur
Fərmanlı,qrafikanominasiyasıüzrə
IyerəNailəSultanova,IIyerəNəsi-
bəƏsgərova, IIIyerəNatiqNəcəf-
zadəlayiqgörülüblər.

S.Fərəcov

“İrəvanda yanan çıraq” sönməsin...

“Vətənim Qərbi Azərbaycan” 
müsabiqəsinin yekun sərgisi
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AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərimli
oktyabrın11-dəNaxçıvanşəhərindəvətəndaşlarıqəbuledib.

Qəbuldan əvvəl nazirÜmummilli liderinNaxçıvan şəhərindəki
HeydərƏliyevMuzeyininqarşısındaucaldılmışabidəsiönünətər
çiçəkdəstəsiqoyaraqəzizxatirəsiniehtiramlayadedib.
NaxçıvanMuxtarRespublikasınınMədəniyyətNazirliyindəkeçi

rilənqəbuldaAdilKərimliNaxçıvanşəhəri,Babək,Culfa,Kəngər
li,Ordubad,Sədərək,ŞahbuzvəŞərurrayonlarındanolanvətən
daşlarınmüraciətlərinidinləyib.
Vətəndaşlarmədəniyyətsahəsiiləbağlılayihələr,təklifər,məş

ğulluqvədigərməsələlərləbağlımüraciətlərinidiqqətəçatdırıblar.
Mədəniyyətnaziri vətəndaşlarınxahişvə təklifərinidinləyərək

qaldırılanhərbirməsələninoperativşəkildəaraşdırılması,qanun
vericiliyəuyğunhəlliiləbağlıaddımlaratılacağınıbildirib.
Qəbuldaiştirakedənşəhidailələrivəqazilərinqeydetdiklərimə

səllərəxüsusidiqqətləyanaşılması,vaxtındavəobyektivbaxılması
iləbağlıtapşırıqlarverilib.

***

Qəbuldan sonra nazir Naxçıvan şəhərində dahi Azərbaycan
şairi vəmütəfəkkiriHüseynCavidinEvMuzeyini,HüseynCavid
MəqbərəsinivəBəhruzKəngərliMuzeyiniziyarətedib.Muzeylərin
vəməqbərəninfəaliyyətihaqqındaməlumatverilib.
DahasonramuxtarrespublikanınŞahbuzrayonunagedənAdil

KərimliMədəniyyətSarayı,TarixDiyarşünaslıqMuzeyivəŞahbuz
şəhərindəki“Araz”kinoteatrınabaxışkeçirib.
Müəssisələrlə tanışlıq zamanı bildirilib ki, ölkəmizdəki bütün

mədəniyyətvəbədiitəhsilocaqlarınavahidyanaşmamövcuddur.
Müəssisələrdəfəaliyyətinmüasirtələblərsəviyyəsindəqurulması
diqqətdəsaxlanılmalıdır.
Bundanəlavə,muxtarrespublikayasəfərçərçivəsindəAzərbay

canRespublikasımədəniyyətnazirininmüşavirləriCahangirSəlim
xanov,OleqƏmirbəyovvəCəsarətValehovmüvafiqsahələrüzrə
Naxçıvanşəhərindəmüəssisələrvəkollektivlərlətanışolublar.

Gəncəli kuklaçılar 
Qazaxıstana festivala gedirlər 

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləGəncəDövlətKuklaTeatrının
yaradıcıkollektivi21-25oktyabrtarixlərindəkeçiriləcəkIIAlmatı
BeynəlxalqKuklaTeatrlarıFestivalında(Qazaxıstan)iştirakedəcək.

Teatrfes
tivalaRəsul
Rzanın“Ana
qaz”şeirinin
motivləri
əsasında
hazırlan
mışeyniadlı
tamaşailə
qatılacaq.
Festivala

Azərbaycan
layanaşı,

Türkiyə,İtaliya,Çin,Rusiya,Bolqarıstan,Polşa,İran,Özbəkistan
kuklateatrlarıdadəvətalıb.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru və musiqi tərtibatçısı Gəncə

DövlətKuklaTeatrınınbaşrejissoruŞamilMəmmədli,xoreoqrafı
ƏməkdarartistFərmailPaşayev,quruluşçurəssamıMəhəmməd
Hacıyevdir.PersonajlarıZülfiyyəƏliyeva,ŞamilMəmmədli,Nahi
dəNamazova,SəmədXanəhmədov,YeganəMəmmədova,Elmar
Vəliyev,NərminŞərifovavəMəhəmmədHacıyevcanlandırırlar.

Ağstafalı sənətsevərlər Bakı Bələdiyyə 
Teatrının tamaşasına baxıblar

AğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzində“Anatarla”tamaşası
nümayişolunub.BakıBələdiyyəTeatrınıntəqdimetdiyitama-
şagörkəmliqırğızyazıçısıÇingizAytmatovuneyniadlıpovesti-
ninmotivləriəsasındahazırlanıb.

Xalqartisti
Mərahim
Fərzəlibəyo
vunsəhnə
ləşdirdiyivə
quruluşçu
rejissoruol
duğutamaşa
doğmayurda
sadiqolan
sadəinsan
lardanbəhs
edir.Səhnə

əsərindəİkinciDünyamüharibəsindəinsanlarınyarımçıqqalmış
taleləri,məhvedilmişarzuvəistəkləri,eynizamandainsanlığa,
gələcəyəümidləriəksolunur.
Tamaşa ağstafalılar tərəfindən böyük rəğbətlə qarşılanıb.Nü

mayişinsonundaaktyorlaragüldəstələritəqdimolunub,xatirəşə
killəriçəkdirilib.
SəhnəəsəriniizləyənlərsırasındarayonunicrabaşçısıSeymur

Orucov,millətvəkiliAzərƏmiraslanov,QazaxTovuzRMİninrəisi
vəzifəsini icraedənNailMəmmədov, rayondakıdigərdövlətqu
rumlarınınrəhbərşəxsləridəolublar.

Lənkəran-AstaraRegional
Mədəniyyətİdarəsinin
(RMİ)rəisiBəxtiyarQılın-
cov,rəismüaviniDadaş

Muxtarlıvəidarəaparatının
əməkdaşlarışəhidlərZabil
İbadzadə,İmaməliƏhəd-
zadə,MehmanŞirvanov
vəArazİbadlınınailələrini
ziyarətediblər.

Görüşlərzamanışəhidlərindö
yüşyolundansöhbətaçılıb,ailə
lərinproblemləridinlənilib.Şəhid
ailələrinin üzvləri göstərilən diq
qətə görə minnətdarlıqlarını bil
diriblər.

***
Astara rayon Mərkəzi Kitab

xanasında Uşaq şöbəsinin təş
kilatçılığı iləekologiyanınqorun

masına dair “Ekologiya sağlam
həyat tərzidir” mövzusunda
tədbir keçirilib. Ziya Bünyadov
adına şəhər 2 nömrəli tam orta
məktəbin müəllimləri və VI sinif
şagirdlərinin iştirak etdiyi tədbir
dəekologiyanınvəətrafmühitin
təmiz saxlanılmasının sağlam
yaşamaqüçünvacibolduğuvur
ğulanıb.Mövzu iləbağlısərgiyə
baxışolub.

***

MasallırayonMərkəziKitabxa
nasıUşaqşöbəsinintəşkilatçılığı
ilə“Şəkərbala”uşaqbağçasında
kiçikyaşlı oxucular üçün “nağıl
saatı” keçirilib. Uşaq şöbəsinin
əməkdaşı Esmira Ağarzayeva

nın təqdimatındaoxunan “Tülkü
vəçəpiş”adlınağıluşaqlartərə
findənmaraqlaqarşılanıb.Bala
calarınnağılpersonajlarıhaqqın
dasuallarıcavablandırılıb.

***
Yardımlı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Vətən müharibəsi
nin15cigünü”adlı tədbir təşkil
edilib.ÇıxışlardaZəfərtariximiz
dənsözaçılıb.Tədbiriştirakçıları

Vətənmüharibəsininildönümünə
həsredilən“Yaşayanqəhrəman
lar”adlısərgivəUluöndərHey
dərƏliyevinhəyatvəfəaliyyətiilə
bağlıeksponatlarlatanışolublar.

***

Lerik Rayon Heydər Əliyev
Mərkəzi vəGənclərin İnkişaf və
Karyera Mərkəzi LənkəranAs
tara regional nümayəndəliyinin
birgə əməkdaşlığı ilə Valeh İb
rahimovadınaİnteqrasiyatəlim
li internat tipli gimnaziyasında
“Beynəlxalqqızlargünü”(11okt
yabr)münasibətiləmaarifəndiri
cigörüşkeçirilib.
Əvvəlcə qısametrajlı film nü

mayişetdirilib.Əlamətdargünün

tarixi haqqında məlumat verilib.
Bildirilib ki, Türkiyənin təklifi ilə
BMT tərəfindən 11 oktyabr tari
xi “Beynəlxalqqızlargünü”elan
edilib. BMT Baş Assambleya
sında qəbul edilən qərar Türki
yə, Kanada və Peru tərəfindən
hazırlanan qətnamə əsasında
verilib.2012ciildənqeydedilən
günün məqsədi qız uşaqlarının
hüquqlarının qorunmasına diq
qətçəkmək,genderbərabərliyini
təşviqetməkvəqızlarınüzləşdiyi
problemlərədiqqətyetirməkdir.
Sondaməktəbliqızlarməqsəd

vəhədəfərindəndanışaraqmü
zakirələraparıblar.

***
Salyan Dövlət Rəsm Qalere

yasınəzdindəfəaliyyətgöstərən
“İncəArt” rəsm dərnəyi və “Nu
ray”artstudiyasınınüzvləriüçün
etüdgünütəşkiledilib.Rəssam
larCoşqunMəmmədovvəAynur
Art etüd və eskizlərin hazırlan
ması barədə dərnək üzvlərinə
məlumatveriblər.Sonrauşaqlar
Salyan şəhərinin mərkəzindəki
XIXəsrabidəsiolanCüməməs
cidininetüdvəeskiziniçəkiblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ağcabədidə Rəşad Məcidin yubileyi qeyd olunub
AzərbaycanMətbuatŞura-
sınınsədriƏməkdarmədə-
niyyətişçisi,yazıçı,publisist
vəşairRəşadMəcidin60
illiyimünasibətilədoğulduğu
Ağcabədirayonundaədəbi-
bədiitədbirkeçirilib.

YaqubMəmmədovadınaAğca
bədi Mədəniyyət Mərkəzində ke
çirilən tədbirdə əvvəlcə yubilyarın
yaradıcılığına həsr olunmuş sər
giyə baxış olub.AzərbaycanMilli
Kitabxanasınıntəşkiletdiyisərgidə
RəşadMəcidinkitabları,habeləre
daktoru olduğu nəşrlər, haqqında
yazılankitablarnümayişetdirilib.
MərkəzinkonfranszalındaRə

şadMəcidinömüryolundanbəhs
edənvideoçarxnümayişolunub.

Tədbirin aparıcısımillət vəkili,
yazıçıpublisistAqilAbbasaçılış
sözündənsonrayubilyarısəhnə
yədəvətedib.

Milli Kitabxananın direktoru
professor Kərim Tahirov, qa
baqcılmaarif xadimiƏdalətHü
seynov, Ağcabədi Rayon İcra

Hakimiyyətinin başçısıRafilHü
seynov, “Aran” qəzetinin redak
toruMəhsətiMusa çıxış edərək
RəşadMəcidinyaradıcılığından,
ictimai fəaliyyətindən söz açıb,
təbrikləriniçatdırıblar.
Yubilyara İcra Hakimiyyətinin

fəxrifərmanıtəqdimolunub.
RəşadMəcidinAğcabədidəçı

xan “Sürət” (hazırkı “Aran”) qə
zetində1982ciildəçapolunmuş
ilk şeirinin məktəbli Nəimi Ağa
yev tərəfindən səsləndirilməsi
maraqlaqarşılanıb.
Yubilyarın şözlərinə bəstələ

nən mahnılar və digər musiqi
nömrələriifaolunub.
Sonda çıxış edənRəşadMə

cidtədbirintəşkilatçılarınavəişti
rakçılaraminnətdarlığınıbildirib.

“Mən Arazda şaxələnən 
çinardım...” 

Məmməd Arazın xatirəsi ev-muzeyində anılıb
XalqşairiMəmmədArazın
(1933–2004)anadanolması-
nın91illiyimünasibətiləşairin
ŞahbuzrayonununNursu
kəndindəyerləşənev-muze-
yindətədbirkeçirilib.

Muzeyin direktoru Əzizə Sü
leymanova bildirib ki, Məmməd
Araz Azərbaycan poeziyasında
məxsusi yeri olansözustadıdır.
Şairinyaradıcılıqnümunələribü
tün dövrlərdə öz dəyərini qoru
yub saxlayacaq, yeni nəsillərə
vətənsevərlikruhuaşılayacaq.

Naxçıvan Dövlət Universiteti
Tarixfilologiyafakültəsinindeka
nı dosent Arif Ağalarov diqqətə
çatdırıb ki,MəmmədAraz yara
dıcılığındaanadilimizinzənginli
yi, dərinliyi, əlvanlığı öz təzahü
rünütapır.
Digərçıxışlardavurğulanıbki,

MəmmədArazmüasirdövrAzər
baycan lirikasınınpoetikzirvəsi
nifəthedənvəbuzirvədəəbədi
yaşamaqhaqqıqazananqüdrətli
şair,publisist,mütəfəkkirdir.
MəmmədArazınyaxınqohum

larıCavanşirMəmmədovvəNa

miqAbbasovşairləbağlıxatirələ
rinibölüşüblər.
BədiihissədəNaxçıvanDövlət

Universiteti Tarixfilologiya fakül
təsi tələbələrinin və Nursu kənd

tamortaməktəbişagirdlərininifa
sındaşairinşeirləriqiraətolunub.
Sonda tədbir iştirakçıları mu

zeyin ekspozisiyası ilə tanış
olublar.

Multikultural dəyərlərin qorunması və 
təbliği ilə bağlı treninq 

BakıBeynəlxalqMultikulturalizmMərkəzi(BBMM)
multikulturaldəyərlərinqorunması,təbliğivəin-
kişafetdirilməsiistiqamətindəlayihələridavam
etdirir.

QubaSoyqırımıMemorialKompleksivə“ÇıraqqalaŞabran”
DövlətTarixMədəniyyətQoruğununmüraciətinəəsasən,hə
minqurumlarınəməkdaşlarıüçüntreninqtəşkilolunub.
Mərkəzdənbildirilibki,oktyabrın711dəonlaynqaydada

keçirilən treninqçərçivəsindəBBMMin icraçıdirektoruRə
vanHəsənov,AzərbaycanİlahiyyatİnstitutununrektoruAqil
Şirinov,BBMMin İnformasiya təminatı vəsənədlərlə işşö
bəsininmüdiriYadigarMəmmədli,Analitikaşöbəsininmüdiri
Rəşad İlyasov,MilliAzərbaycanTarixiMuzeyininəməkdaşı
ƏliFərhadov,AzərbaycanDillərUniversitetininFəlsəfəvəic
timaielmlərkafedrasınınmüəllimiLeylaHacıyeva,BBMMin
başməsləhətçisiArazQurbanov,aparıcıməsləhətçiBillurə
Aslanova,məsləhətçiTahirəƏləsgərovamühazirəoxuyub
lar.
“Azərbaycanmultikulturalizmifənnininpredmetivəəhəmiy

yəti”,“Dünyaölkələrindəmultikulturalizmmodelləri”,“Azərbay
canınictimaifəlsəfifikirtarixindətolerantlıqvəmultikulturalizm
ideyaları”,“ÇoxkonfessiyalılıqvəAzərbaycanRespublikasının
multikulturalizm siyasəti”, “Azərbaycançılıq və multikultura
lizm”vədigərmövzulardamühazirələrtəqdimedilib.
Treninqiştirakçılarınımaraqlandıransuallarcavablandırılıb.

Sondaiştirakçılarasertifikatlartəqdimolunub.

Xalq şairi Sumqayıtda 
oxucularla görüşüb

Abşeron-XızıvəŞərqiZəngəzurRMİ-lərinbirgətəşkilatçılığıiləXalq
şairiVahidƏzizinSumqayıtdaoxucularlagörüşüolub.Tədbir“Onlar
birincidir”layihəsiçərçivəsindəreallaşıb.

“Kimyaçı”Mədə
niyyətSarayında
keçiriləngörüşdə
nəğməkarşairin
poeziyasınınvur
ğunlarıiləyanaşı,
MilliMəclisindepu
tatları,ictimaiyyət
nümayəndələri
iştirakediblər.
Tədbirinaparıcısı

ƏminəxatunTərlan
şairin həyat və ya

radıcılığıbarədəməlumatverib.Qeydolunubki,bədiiyaradıcılığa1967ci
ildə “Ədəbiyyat və incəsənət” qəzetində çıxan ilk şeiri ilə başlayan şair
dövrimətbuatdamüntəzəmçıxışedir.Şairinsözlərinəbəstələnmişmah
nılarındiski buraxılıb.Onun “Mənküləyi görürəm”, “Aylı pəncərə”, “İllə
rinbaharı”,“Əlləriminkölgəsi”,“Dözməkolmur”,4cilddənibarət“Şeirlər,
poemalar, tərcümələr,publisistika”adlıkitablarıoxucular tərəfindənma
raqlaqarşılanır.
VahidƏzizbəzişeirləriiləbağlıxatirələrinibölüşüb,yeniqələməaldığıbədii

nümunələrinioxuyub,iştirakçılarınsuallarınıcavablandırıb.
Tədbirdəhərikiregionalidarəninmədəniyyətmüəssisələrininəməkdaş

larıtərəfindənrəngarəngmusiqinömrələriifaolunub.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər
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“Füzuli günləri” layihəsində “Çölün ruhu”

MüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademik
FilarmoniyasınınsəhnəsindəMəhəmmədFüzulinin530illiyinə
həsrolunmuş“Füzuligünləri”layihəsiçərçivəsində“Çölünru
hu”adlıxormusiqisikonsertikeçirilib.Konsertoktyabrın10da
TürkMədəniyyətivəİrsiFondunundəstəyiiləgerçəkləşib.

KonsertdənəvvəlTürkMədəniyyətivəİrsiFondununpreziden
tiAktotıRaimkulovaçıxışedərəkdahiAzərbaycanşairivəmü
təfəkkiriMəhəmmədFüzulininyubileyinədahabirsənəttöhfəsi
verməkdənməmnunolduqlarınıdeyib.
MusiqiligecədəQazizaJubanovaadınaAktobeVilayətFilar

moniyasınınQazaxKameraXoru (bədii rəhbərMerbolKuspa
nov)vəAzərbaycanDövlətXorKapellası (bədii rəhbərvəbaş
dirijorXalqartistiGülbacıİmanova)çıxışedib.
ProqramdaAzərbaycanvəQazaxıstanbəstəkarlarınınəsərlərivə

xalqmahnılarısəsləndirilib.
***

“Çölünruhu”adlıxormusiqisikonsertiTürkMədəniyyətivə
İrsiFondununtəşkilatçılığıiləFikrətƏmirovadınaGəncəDövlət
Filarmoniyasındadatəqdimedilib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimlioktyabrın10daAzərbaycanDövlət
KuklaTeatrındaolub,kollektivləgörüşübsöhbətedib.

93 illik zəngin keçmişə ma
lik, milli kuklaçılıq ənənələrini
layiqincə yaşadan sənət ocağı
haqqındasözaçannazirdövlət
teatrmüəssisələriiləilkgörüşün
buradan başlamasının təsadü
fi olmadığını deyib. Bildirilib ki,
teatr tamaşaplan göstəriciləri,
repertuar siyasəti, daxili və xa
rici qastrollar, beynəlxalq festi
vallarda iştirak baxımından öz
fəaliyyətiiləseçilir.
Qarşıda duran məqsəd və

vəzifələrdən danışan Adil Kə
rimli yeni dövrün çağırışlarının
teatrların fəaliyyətində nəzərə
alınmasının əhəmiyyətini qeyd

edib.Vurğulanıbki,çağdaşsə
nət meyilləri, dünya teatr pro
sesinə inteqrasiya ilə yanaşı,
milli ənənələrə əsaslanan re
pertuar siyasəti qurulmalıdır.
Eyni zamanda istedadlı, ixti
saslı gənclərin sənət ocağı
na cəlb edilməsi, yaradıcı və
texniki heyətin xarici ölkələrdə
təkmilləşmə kurslarında, ustad
dərslərindəiştirakıdadiqqətdə
saxlanılmalıdır.
Daxili qastrol marafonunun

bundan sonra da davam etdi
rilməsinin vacibliyini qeyd edən
nazir kollektivə yeni yaradıcılıq
uğurlarıarzulayıb.

Azərbaycan Dövlət Kukla
Teatrının direktoru Əməkdar
mədəniyyət işçisi Rəşad Əh
mədzadə səmimi görüşə, kol
lektivinfəaliyyətihaqqındaxoş
sözlərəgörənazirətəşəkkürü
nübildirib.
Direktor fəaliyyətlərində Mə

dəniyyət Nazirliyinin diqqət və
qayğısını daim hiss etdikləri
ni vurğulayıb. O, ölkədəki di
gər dörd kukla teatrı (Gəncə,
Salyan, Qax, Naxçıvan) üçün
mərkəz funksiyasını da yerinə
yetirənAzərbaycanDövlətKuk
laTeatrınınstatusuiləbağlımə
sələniqeydedib,eləcədəömrü
şırmaarxasındakeçənkuklaçı
larınəməyininqiymətləndirilməsi
niarzuladıqlarınıdiqqətəçatdırıb.
Teatrınmütəmadişəkildəyük

səkkateqoriyalıbeynəlxalqfes
tivallarda iştirak etdiyini deyən
direktor vaxtilə ölkəmizdə keçi
rilən “Cırtdan” Bakı Beynəlxalq
Kukla Teatrları Festivalı forma
tında yeni bir layihənin həyata
keçirilməsinin əhəmiyyətli ola
cağınıbildirib.

Teatrın yaradıcı heyət üzvləri
də çıxış edərək fikirlərini bölü
şüb, arzu və təklifərini diqqətə
çatdırıblar.

***
MədəniyyətnaziriAdilKərim

lihəmingünAzərbaycanDövlət
YuğTeatrınınkollektiviilədəgö
rüşüb.
AzərbaycanDövlətKuklaTeat

rı binasında keçirilən görüşdə
nazir“Yuğ”teatrınınAzərbaycan

mədəniyyətindəxüsusiyerioldu
ğunuqeydedib.Bildirilibki,teatr
maraqlıtamaşaları,həyatakeçir
diyilayihələrləyanaşı,xaricdədə
ölkəmiziuğurlatəmsiledir.
AzərbaycanDövlətYuğTeat

rının direktoru Əməkdar mə
dəniyyət işçisi İslam Həsənov
kollektivlə görüşə gəldiyi üçün
nazirətəşəkküredib.
Direktorteatrınillərdirbinaprob

lemi yaşadığını diqqətə çatdırıb.

Qeyd olunub ki, 1989cu ildən
studiya kimi, 1992ci ildən döv
lət teatrı kimi fəaliyyət göstərən
“Yuğ” teatrı 2016cı ildən eti
barən fəaliyyətini Azərbaycan
DövlətKuklaTeatrınınbinasında
davam etdirir. Məkan problemi
yaradıcıfəaliyyətəvədavamlıiş
prosesinəmənfitəsirgöstərir.
Teatrın baş rejissoru Mikayıl

Mikayılov,XalqartistiMəmməd
səfaQasımov,Əməkdarartistlər
Sonaxanım Mikayılova, Gülzar
Qurbanova, aktyor və rejissor
Əbdülqəni Əliyev çıxış edərək
teatrınuğurlarından, yaradıcılıq
prosesindən, eləcə dəmövcud
problemlərdəndanışıblar.
Adil Kərimli teatrın bina mə

sələsinin diqqətdə olduğunu və
buprobleminqısazamanərzin
dəhəllediləcəyinivurğulayıb.O,
həmçinin nazirliyin teatr sənə
tinin inkişafına yönəlmiş təşəb
büslərə,yaradıcıtəklifərədəstək
olmağahazırolduğunubildirib.
Nazir görüşün sonunda kol

lektivə fəaliyyətində uğurlar ar
zulayıb.

əvvəli səh. 1-də
Fərhad Hacıyev 1957ci ildə

AzərbaycanDövlətİncəsənətMu
zeyindəilkbərpaemalatxanasını
açıb. 80ci illərdə emalatxanaya
mərkəz statusu verilib və bədii
irsingələcəknəsillərəçatdırılma
sındamühümroloynayanbərpa
çılarburadabirarayagəliblər.
Təsadüfi deyil ki, Elmi Bərpa

Mərkəziənənəyəsadiqqalaraq
bu dəfə də “Nəsillərin görüşü”
adıaltındabərpaçılarıbiraraya
gətirdi. Bu görüş təkcə yubiley
tədbirideyil,eynizamandaişıq
lı, xatirələrlə dolu keçmişin ən
xoş anlarını yada salmaq üçün
mühümbirsəbəbidi.

Elmi Bərpa Mərkəzinin di
rektoru Əməkdar mədəniyyət
işçisi ZərifəMəlikova giriş sö
zündəölkəmizinilkalidərəcəli
bərpaçırəssamı Fərhad Ha
cıyev haqqında danışdı, onun
fəaliyyətinindövlətimiz tərəfin
dənyüksəkqiymətləndirildiyini
dedi.
Mədəniyyət Nazirliyi Muzey

və daşınar mədəni irs sektoru
nunmüdiriKönülCəfərovamər
kəzin işinin əhəmiyyətini qeyd
etdi. Burada Fərhad Hacıyevin
yaratdığı ənənələrin layiqincə
davam etdirildiyini təqdirəlayiq
hal kimiqiymətləndirdi, kollekti
vəuğurlararzuladı.

Mərkəzin Elmitədqiqat şöbə
sinin müdiri Ülviyyə Şirinovanın
FərhadHacıyevinhəyatvəyara
dıcılığına həsr olunan məruzəsi
dinlənildi.Məruzədə FərhadHa
cıyevin ilkbərpaetdiyiQərbiAv
roparəssamlıqməktəbininnümu
nəsiolan“Monastrapteki”tablosu
vəİ.Brodskininçəkdiyi“HacıZey
nalabdinTağıyevinportreti”əsəri
xüsusiqeydolundu.
1970–1980ci illərdə mər

kəzdə çalışmış, F.Hacıyevdən
bərpaçılığın sirlərini öyrənmiş
ƏməkdarrəssamNatiqSəfərov,
ƏləsgərƏliyev,RuhəngizƏliye
va,ZemfiraƏhmədovavəTəra
nəHəsənova,hazırdamərkəzdə
çalışan tikmə üzrə bərpaçırəs
samBəstixanımƏliyeva,Qrafika
şöbəsinin müdiri Xatirə Tağıye
va, xalça üzrə bərpaçırəssam
Xatirə Əmirova, rəngkarlıq üzrə
bərpaçırəssamElmiraSəfərova
vədigərəməkdaşlarkövrəkxati
rələrinibölüşdülər.
Qocamanbərpaçılar,birvaxt

lar F.Hacıyevlə dostluq edənlər
onunbir rəhbərvəsənətkarki
mimüsbətkeyfiyyətlərindənsöz

açdılar, həyat və yaradıcılığı
haqqında mühüm məlumatları
diqqətəçatdırdılar.
Bildirildiki,F.Hacıyevhələtələ

bəikənbusahədəözünüsınayıb
vəömrününsonunadək400dən
çox əsəri bərpa edib. O, Azər
baycan rəssamlarından M.Nəv
vab, B.Kəngərli, Ə.Əzimzadə,
M.Abbasov, M.Cavadov, T.Nəri
manbəyov, T.Salahov, M.Abdul
layev, rusiyalı rəssamlarTropin,
Korovin, Borovikovski, Kandins
ki, Vereşşagin, Maşkov, Avropa
sənətkarlarından Sarto, Düpre,
Stık və başqalarının əsərləri
nəyenihəyatverib.1961ciildə
SSRİRəssamlarİttifaqınınüzvü
seçilən bərpaçırəssam 1970ci
ildə UNESCOnun nəzdindəki
Beynəlxalq Muzeylər Şurasına
(ICOM)daüzvolub.
1971ci ildə rəssamın bər

pa emalatxanası İçərişəhərdəki
“Bəylər”məscidinəköçürülürvə
yeni avadanlıqlarla təmin edilir.
1981ci ildə isə bu emalatxana
rəsmişəkildəayrıcabirquruma
– Respublika Muzey Sərvətləri
vəXatirəƏşyalarınınElmiBər

paMərkəzinəçevrilir.F.Hacıyev
mərkəzinilkrəhbəriolurvəöm
rününsonunadəkoradaçalışır.
Vaxtilə onunla birlikdə ölkə

daxilindəçoxməşhurpannovə
abidələri bərpa edənNatiqSə
fərov aparılan tədqiqatlar, gün
lərləçəkilənəziyyətnəticəsində
ərsəyəgələnbərpalarınmədəni
irsimizə böyük töhfə olduğunu
qeydetdi.Onunhəmdəboya
karkimiçalışdığı,hərikiişəne
cəböyükhəvəsləyanaşdığıdilə
gətirildi. “Şamaxı rəsədxanası
nın tikintisində”, “Sakitlik”, “Gö
rüş.NeftDaşları”,“Bakıritmləri”,
“Metronun “Gənclik” stansiyası
nıninşası”,“Mayaklar”,“Dostluq
körpüsü”, “Muğam, Vaqif, caz”
vəbaşqaəsərlərininbədiidəyə
rivurğulandı.
Bildirildi ki, F.Hacıyev yaradı

cılığının coşqun çağlarında, 17
dekabr1987ciildə,58yaşında
vəfatedib.
Qonaqlar F.Hacıyevin fəaliy

yəti illərində çəkilmiş arxiv filmi
və Elmi Bərpa Mərkəzinin tari
xinindünənivəbugününəhəsr
olunmuşvideoçarxıdaizlədilər.

Sevindirici haldır ki, gənc
kadrların işlərinə sevgi ilə ya
naşması, peşəkarların səbirlə
öz təcrübələrini bölüşməsi bu
kollektivdə uğurlu işlərin ərsə
yə gəlməsinin əsas səbəbidir.
Həttatəqaüdəçıxanəməkdaş
lar belə teztez mərkəzə baş
çəkirvəöztövsiyələriniəsirgə
mirlər. Məhz bu səbəbdən də
görüşdə iştirak edən veteran
bərpaçılarözlərinisanki işba
şındakıkimihissedir,kollektiv
ləsöhbətarasıfikirvətəcrübə
lərini də bölüşərək səmimi bir
ortamyaratmışdılar.Buortam
da “Nəsilləringörüşü”eyniadlı
fotosərgiyəbaxışzamanıqarlı
qışlı,qızmaryaylıişgünlərinin
neçəneçəşirinxatirələriyada
salındı.
Onu da qeyd etmək yerinə

düşər ki, hazırda Elmi Bərpa
Mərkəzi hazırda bir sıra ölkə
lərdəkibənzərqurumlarlavəbu
sahədə çalışan sənətkarlarla
əlaqələr qurub, təcrübəmüba
diləsiaparır.MərkəzICOMvə
ICCROM (Mədəni Sərvətlərin
Mühafizəsi vəQorunmasıüzrə
Beynəlxalq Mərkəz) kimi bey
nəlxalq təşkilatlarla da əmək
daşlıqedir.

Lalə Azəri

Teatrların fəaliyyəti, yaradıcılıq məsələləri və 
qayğıları diqqət mərkəzindədir

Mədəniyyət naziri Kukla teatrı və “Yuğ” teatrının kollektivləri ilə görüşüb

Deyənşairləgörüşəhə
yəcansızgetməkolar
dı?Üstəlik,əgəronun
şeirlərihərmisranı

duyaraqtamaşaçıiləgörüş
dürənsəhnəmizinbənzərsiz
aktyorununifasındasəslə
nəcəkdisə...

Yağışlıpayızaxşamı (13okt
yabr) “Bupayızgecəsi boşkü
çələri, Gəzirəm kimsəsiz bir
uşaqkimi”(“Qəfilzəng”)çağırış
lışairləgörüşəhəsrətinivüsala
çevirən xeyli oxucu axışmışdı.
Özüdəadamaeləgəlirdiki,on
lardamənimkimidilində ilişən
“Kimisinəğməlisazlı,Kimisiba
şıqapazlı, Kimisi paltarpalazlı,
Kimisi çılpaqboğulur”deyəde
yə(“Boğulur”)gəlmişdi...
BakıMusiqiAkademiyasınəz

dindəOpera studiyasının qapı
sıönündəki izdihambirbilsəniz
necə xoş mənzərə idi. Deməli,
hələ də ümid var. Heç bilirsən
nəyə,kimə?!

“Qəfilgündoğsabirgecə,
Dünyadümağişıqlansa;
Şəhər-şəhər,küçə-küçə,
Otaq-otaqişıqlansa”...

arzulu, etirafı, ehtimallı, nisgilli
adamlara.
Heç şübhəsiz, Xalq şairi Ra

mizRövşənləgörüşbaşdanba
şaşeiraxşamıidi.
Xalq artisti Nurəddin Mehdi

xanlı kükrəyişində, arabir ona
qoşulan Ramiz Rövşən sevda
lılarının titrək səsindən qopan
sevgi etirafarında, sevdikləri
şairin seçkin misralarına bələ
nənduyğuizharındaqanadaçdı
bütünhisslər.
Müəllif özü də onlara qoşu

lub şeir dedi, ünvanladığımız
suallara təbəssümünü qatdığı
müdrikcavablarıincidənələriki
midüzdüqaranlıqzaldansevgi
ilə ona baxan gözlərə. Beləcə,
dünyaya üsyanını anasına gi
leyləbaşlayan,

“Şirin-şirinyuxudaydıq,
Birzalımoyatdıbizi.
Analarınqucağından
Budünyayaatdıbizi”

deyən şair taleyinə gülümsə
məkdən başqa çarəsi olmayan
adamlarıngörünməyənalovuna
sankisusəpdi.
Nurəddin Mehdixanlı dostu

RamizRövşənhaqqındaözünə
məxsus oxucutamaşaçı rəyini
də bölüşdü. Bildirdi ki, zəmanə
mizin böyük şairi özünəməxsus
poetikası ilə cəmiyyətin, həyatın,
Yaradanın “xəritə”sini ustalıqla
çəkərəkilahibirrabitəyənailolub.
RamizRövşənidahaçoxməhəb
bət şairi, insan hisslərinin mahir
ifadəçisikimitanıdığınıdedi,dərin
fəlsəfi şeirlərindən ibarət bir çə
ləngtəqdimetdi,onunpoetikifa
dələrininrəngarəngliyinə,bənzər
sizliyinəheyranlığınıdiləgətirdi.
Sözsənət gecəsi üçün “Ra

miz Rövşənin poeziya dünya
sı” adı təsadüfən seçilməmişdi.
Adınınhaqqınıverənşeiraxşa
mında, özünə də dediyim kimi,
“statistikaaparılsa,bəlkədəən
çox qadınların sevdiyi” və özü
nündədediyikimi“qadınruhun
danyaxşıanlayan”şairinpoezi
yagecəsindəməhəbbət,ayrılıq,

həsrət,vüsal...şeirlərisəsləndi.
Beləcə,dinləyicilərgah

“Bölünsəm,dərdimdə
  bölündübəlkə,
Hərdərdimyüztikə,
  mintikəoldu.
Birdərdimqalmadı
  özümdənyekə,
Bütündərdlərimdənmən
  yekəoldum”

deyənşairəqoşulub“Gəl,ələlə
tutubgedək,Gedəkbizolmayan
yerə”getməküçünsəf tutdular,
gahda“Yenədələnətşeytana,
YenədəAllahaşükür”deyibkiri
dilər,barışdılar.
Görüşboyuhərdən“Bağışla”,

“Mənküsübgedirəm”çağırışları
boyverdi,hərdəndəpayızainad
ovqatımız “Çiçəklər doğulur bu
yaz gecəsi, Bu yaz gecəsində
ölməyənəvar?”akökləndi.
Sükuta qərq olaraq ona diki

lənnəzərlərdən,sonraosükutu
pozan sürəkli alqışlardan xoş
hal olan şair “Bu təkcə mənə
yox,poeziyamızaolanbirsevgi,
diqqətdir. Əgər burada müəy
yən rolum varsa, çox xoşbəx
təm. Nurəddin bəyin də dediyi
kimi, biz ədəbiyyatımızı, dilimi
zi, mədəniyyətimizi, mənəviy
yatımızı qoruyub saxlamalıyıq.

Aradacavanşairlərmənə“Niyə
kiminsəhaqqındatənqiddemir
siniz” sualını verirlər. Bilirsiniz
də, gənclik döyüşkənlik,müba
rizədir. Mən də deyirəm şairlə,
şeirlə döyüşənlərlə mübarizə
aparmışam, onamane olanlar
la döyüşmüşəm.Amma şairlər
lə yox. Həmişə demişəm, mən
özümə qədərki bütün şairlərə
borcluyam. Kağız dövrü bitsə
də, geniş virtual aləm var. De
məli,meydan da, təbliğat üçün
vasitələrdəgenişdir.Gərəkiste
dadlıgənclərdayanmasınlar.Bu
sevgi,bumünasibətgöstərdiki,
yazmağahələdəsəbəbvar”de
yibtəşəkküretdi.
Sonrabir neçəsaniyəlik zala

gözgəzdirənşair

“Gündən-günə,get-gedə
Azalmaqdırqocalmaq.
Dahaçöldə,küçədə,
Adamlarıniçində
Azolmaqdırqocalmaq”

deyib köks ötürdü, sonra uca
dan güldü. Sanki özözlüyündə
qocalıqla söz davasına çıxdı.
Sonunda qalibin özü olacağı
sözdavasına.
Yerdən tamaşaçıların “Yox,

siz qocalmamısınız. Elə demə
yin” etirazına cavab olaraq şe
riyyətdolupayızaxşamına

“Sevənlərtutdudünyanı,
Sevdi,unutdudünyanı,
Məndəsevdim,budünyanın
Əngözəlsözünüaldım.
Aldımsözünağrısını,
Yavanını,yağlısını,
Neçəsözünəyrisini
Düzəldib,düzünüaldım.
Mənidəyolasaldısöz,
Məngetdim,sizəqaldısöz,
Yenətəptəzəqaldısöz,
Mənsözüntozunualdım”la
nöqtəqoydu.

Həmidə

“Nəsillərin  görüşü”

“İlahi, sən mənə quş dili öyrət...”
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Köh nə əy yam lar da teatr ta ma şa sı nı, bi zim bu gün kü dü-
şün cə miz lə kon sert proq ram la rı nı da ha çox in san eşi dib 
gör sün de yə, ilk teatr-kon sert səh nə lə ri elə açıq ha va da 
qu ru lub. Ta ri xi bi zim era dan ön cə baş la yan ne çə-ne çə 

qə dim açıq ha va teat rı nı mi sal çə kə bi lə rik. Azər bay can da As-
pen dos (Tür ki yə), Dionis (Yu na nıs tan), Taor mi na (İta li ya), Me rid 
(İs pa ni ya) ki mi qə dim şə hər teatr la rı ol ma sa da, öl kə miz son 
yü zil lik lər də də bə mi nən ya şıl lıq lar için də açıq ha va teat rın dan 
xa li de yil. 

Söh bət Ba kı bux ta sı nın tə-
bii am fi  teat rı nı bir qə dər də 
gö zəl ləş di rən Ya şıl teatr dan 
ge dir. Düz dür, Ya şıl teat ra dək 
də ya xın-uzaq öl kə lər də be lə 
teatr-kon sert müəs si sə lə ri qu-
rul muş du… Ru si ya nın Mosk va, 
So çi, Lat vi ya nın Yur ma la şə-
hər lə rin də ki ya şıl teatr lar, Pol-
şa nın So pot şə hə rin də ki “Me şə 
ope ra sı” ad lı açıq ha va kon sert 
sa lo nu ki mi teatr lar da yaş ca 
bi zim Ya şıl teatr dan bö yük dür. 
La kin for ma ca, ide ya ca ox-
şar lıq mü hüm de yil, əsas olan 
məz mun dur. 

Ba kı nın gö zə li Ya şıl teatr ötən 
əs rin alt mı şın cı il lə ri nin məh-
su lu dur. 1959-cu il də şə hə rin 
Xalq De pu tat la rı So ve ti İc raiy-
yə Ko mi tə si nin səd ri, in di ki dil lə 
de sək, me ri se çi lən Əliş Ləm bə-
rans ki pay tax tın si ma sı nı ye ni lə-
yən ma raq lı ide ya la rı, hə min ide-
ya la rı is rar və ar dı cıl lıq la hə ya ta 
ke çi rən döv lət xa di mi idi. Da ğüs-
tü par kın aşa ğı his sə sin də Ba kı 
bux ta sı na ən gö zəl mən zə rə nin 
açıl dı ğı yer də Ya şıl teatr ad lı 
açıq ha va kon sert sa lo nu nun in-
şa sı da onun, Ba kı nı qəl bən se-
vən döv lət xa di mi nin ide ya sı idi. 
Be lə lik lə, Ya şıl teat rın və onun 
böy rün də cə fu ni kul yo run ti kin ti-
si ni çox göz lə mək la zım gəl mə-
di. 1962-ci il də hər iki ob yekt is ti-
fa də yə ve ril di.  

Düz dür, o vax ta dək də Ba kı da 
kon sert lə rin ve ril di yi yay ki no-
teatr la rı nı çıx maq la üç açıq səh-
nə var idi: fi  lar mo ni ya nın yay sa-
lo nu, Sa hil bul va rın da kı səh nə, 
bir də hə lə 1930-cu il lər də Ki rov 
(in di ki Da ğüs tü park) par kı nın 
tə mə li qo yu lan da ti kil miş yığ cam 
səh nə. Ya şıl teat rın ən va cib üs-
tün lü yü o idi ki, bu ra da səh nə-
nin ar xa di va rı yox idi və də niz lə 
qo vu şan şə hər mən zə rə si ar xa 
de ko ra si ya nı əvəz edir di. Land-
şaft po zul ma dan ta ma şa çı sa lo-
nu nun nal şək lin də həl li isə həm 
yax şı səs lən mə ni, həm də yax şı 
gö rün tü nü, həm də güc lü kü lə yin 
tə si rin dən qo run ma ğı tə min edir. 

Üs tə lik, teatr ti ki lər kən ət raf-
da kı par ka zə rər dəy mə miş, onu 
əha tə edən ağac lar kə sil mə miş-
di. Be lə cə, uni kal land şaft me-
mar lı ğı nü mu nə si ya ran mış dı. 
Səh nə ram pa sı bir tə rəf dən me-
tal da yaq la ra, di gər tə rəf dən də 
daş sü tun la ra bər ki dil miş şə bə kə 
na xış lı yün gül me tal for ma lar la 
əha tə lən miş di. Ya şıl teatr həm də 
na dir və ba ha lı ma te rial lar dan is-
ti fa də et mə dən yük sək pe şə kar-
lı ğa nail ol ma ğın müm kün lü yü-
nə sü but ki mi me mar lıq ta ri xi nə 
düş dü. Ba kı Döv lət La yi hə İns ti-
tu tun da ça lı şan bir qrup me mar, 
konst ruk tor, land şaft di zay ne ri və 
di gər mü tə xəs sis lə rin fan ta zi ya sı 
və bi li yi, Ba kı Baş Ti kin ti Tres ti nin 

3 nöm rə li ida rə si nin mü hən dis və 
in şaat çı la rı nın əmə yi sa yə sin də 
Azər bay can pay tax tı uni kal me-
mar lıq nü mu nə si qa zan dı. 

Uzun il lər bo yu Ya şıl teat rı 
əha tə edən ağac lar bu səh nə də 
baş tu tan yüz lər lə kon sert proq-
ra mı nı öz bu daq la rı nı əs dir mək-
lə al qış la dı. La kin bü tün ta ma şa-
kon sert müəs si sə lə ri ki mi, Ya şıl 
teatr da köh nə lir, onun da tə mi-
rə, hət ta san bal lı re konst ruk si-
ya ya eh ti ya cı ya ra nır dı. Üs tə lik, 
öl kə nin si ya si hə ya tın da baş ve-
rən lər, bü tün Azər bay can əra zi-
sin də ki möv cud si ya si-psi xo lo ji 
du rum 1993-cü il də Ya şıl teat rın 
öz fəaliy yə ti ni da yan dır ma sı na 
gə ti rib çı xart dı. 

2005-ci il də Ya şıl teat rın tə mir 
və bər pa edil mə si ba rə də qə rar 
qə bul edil di. Bu iş Şərq Öl kə lə ri 
Bey nəl xalq Me mar lıq Aka de mi-
ya sı nın, Ru si ya Bey nəl xalq Me-
mar lıq və İn şaat Aka de mi ya sı nın 
üz vü, me mar lıq dok to ru, pro fes-
sor, Azər bay can Döv lət mü ka fa tı 
laureatı və Pre zi den tin fər di tə-
qaüd çü sü Ra miz Əb dül rəh ma-
no va hə va lə edil di. 

Biz də Ya şıl teat ra ikin ci hə yat 
bəxş edən qo ca man me mar la 
onun la yi hə si ba rə də söh bət edi rik.

– Ra miz müəl lim, Ya şıl teat rın 
bər pa sı bu tip müəs si sə lə rin 
bər pa la yi hə lə ri ara sın da ən 
uğur lu nü mu nə lər dən sa yı lır. 
Mü tə xəs sis lər si zin la yi hə ni 
həm də teat rın il kin si ma sı nı 
qo ru du ğu na gö rə bə yə nir lər.   

– Əs lin də, sa lo nun və səh nə-
nin for ma sı nı kəs kin də yiş di ril-
mə si nə eh ti yac yox idi. Sa də cə, 
Ya şıl teat rı da ha mü kəm məl və 
ra hat ta ma şa-kon sert müəs si sə-
si nə ke çir mək əsas məq sə di miz 
idi. Bə zi ağac la rı bu da yıb yığ-
cam laş dır dıq ki, ta ma şa çı həm 
səh nə ni, həm də park dan Xə zə-
rə dək gö zəl tə biət mən zə rə si ni 
seyr edə bil sin. Ha zır da Ya şıl 
teat rın səh nə sin də hər janr da 
ta ma şa lar oy na maq, kon sert lər 
qur maq im ka nı var. Səh nə də 
dü zəl dil miş lük dö şə mə nin al tın-
da yer ləş di ril miş xü su si otaq-an-
bar dan de ko ra si ya la rı bir ne çə 
də qi qə ər zin də səh nə yə qal-
dı rıb en dir mək im ka nı ya ra dır. 

De ko ra si ya nı tez yı ğıb tez də 
qu raş dır maq müm kün dür ki, bu 
pro se si də səh nə nin ar xa sın da 
giz lə dil miş mə kan dan ida rə et-
mək olur. Səs, işıq və səh nə nin 
trans for ma si ya iş lə ri də ora dan 
ida rə edi lir. Səh nə nin al tın da üç 
mər tə bə ti ki lib. De ko ra si ya la rı 
sax la maq üçün an bar, qrim və 
is ti ra hət otaq la rı, sa ni ta ri ya qov-
şa ğı yer ləş di ri lib.

– Səh nə ilə ya na şı, yar dım çı 
otaq lar da ifa çı lar üçün ra hat 
ol ma lı dır ki, sə nət çi öz çı xı şı-
na ha zır la şan da fi k ri da ğıl ma-
sın…
– Elə dir. Ye ni lik lər dən bi ri də 

bu dur ki, səh nə nin al tın da məşq 
üçün bö yük sa lon var. Ora da çox 
yax şı səs izol ya si ya sı qu rul du-
ğu üçün hət ta xor kol lek ti vi be lə 

məşq edə bi lər. Bu za man yu xa-
rı da, sa lon da ta ma şa çı lar on la-
rın sə si ni eşit mir, səh nə də çı xış 
edən ifa çı nın da sə si nə baş qa 
səs qa rış mır. Bö yük kol lek tiv, 
yə ni rəqs an samb lı üçün ay rı ca 
ge yi nib-so yun ma ota ğı, tək ifa-
çı lar üçün fər di qrim otaq la rı da 
var. İfa çı ra hat çı xı şa ha zır la şa, 
ant rakt da din cə lə bi lər. 

– Ya şıl teatr ki fa yət qə dər ta-
ma şa çı tu tur. On la rın da tam 
kom fort şə rait də səh nə də 
gös tə ri lən lər dən zövq al ma ğa 
haq qı ça tır. 
– Ta ma şa çı ye ri nin sa yı 2 min-

dən 3 mi nə çat dı rıl dı. Həm də 
teat rın re konst ruk si ya sın da əsas 
məq səd ta ma şa çı la ra ra hat seyr 
et mək im ka nı ya rat maq idi. Tə-
səv vür edin, əv vəl lər Ya şıl teat rın 
ta ma şa sa lo nu nun əra zi sin də nə 
bu fet, nə də sa ni tar qov şaq nə zə-
rə tu tul muş du. Mən la yi həm də bu 
boş lu ğu da ara dan qal dır dım. O 
cüm lə dən qəl ya nal tı üçün ra hat 
mə kan – bu fet ya ra dıl dı.

Əv vəl lər bu teatr da ali qo naq-
lar üçün, be lə de yək ki, hö ku mət 
lo ja sı yox idi. Ye ni la yi hə də bu da 
nə zə rə alın dı, sa lo nun or ta sın da 
xü su si lo ja qu raş dı rıl dı. Hə min 
lo ja ya otu ra caq la rın ara sın dan 
da ke çib çat maq olar. Yu xa rı da 
av to mo bil dən dü şüb ye ral tı ko ri-
dor la da düz hə min lo ja ya qalx-
maq üçün şə rait ya ra dı lıb. 

Bi let kas sa sı nı teatr dan kə na-
ra çı xart dıq ki, bi let növ bə si sa lo-
na da xil olan la ra ma ne ol ma sın. 
Üs tə lik, ta ma şa sa lo nu nun üs-
tün də bi let al ma ğa pu lu çat ma-
yan la rın (əsa sən tə lə bə lər üçün) 

ayaq üs tə səh nə ni seyr et mə sin-
dən öt rü ter ras da qur duq.

– Ra miz müəl lim, Ya şıl teatr 
re konst ruk si ya dan son ra 
2007-ci ilin ma yın da açıl dı. O 
vaxt dan 14 il ke çib. Si zin la yi-
hə niz də ki bü tün ye ni lik lər in di 
də iş lək dir? Han sı sa də yi şik lik 
edil mə yib?
– Mə nim la yi həm də be lə bir 

özəl lik nə zər də tu tul muş du. Sa-
lon dan ba xan da səh nə nin hər iki 
tə rə fi n də pil lə li (ter ras la) şə la lə 
qu raş dır mış dım. Su, səh nə nin 
bir tə rə fi n də təx mi nən otaq hün-
dür lu yün dən şə la lə ki mi axa raq 
ho vu za do lur du, səh nə nin qar-
şı sı ilə axa raq o bi ri tə rə fə dək 
qal xır dı. Kon sert vax tı şə la lə 
işıq lan dı rı lır dı. Mən bi lən, ba-
xım sız lıq üzün dən hə min şə la lə 
da ha iş lə mir.   

***
Təəs süf ki, Ya şıl teat rın səh nə 

fəaliy yə ti ilin fə sil lə ri nə bağ lı dır. 
Açıq ha va da vaxt ke çir mək im ka-
nı ve rən xoş ha va lı gün lər də Ya-
şıl teatr da kı kon sert lər, təd bir lər 
ət ra fı da ha da işıq lan dı rır, bay-
ram ov qa tı ət ra fı öz xoş aura sı na 
bü rü yür. Da ğüs tü park da gə zin-
ti yə çı xan lar da qa ran lıq sə ma nı 
ya ran mu si qi sə da la rı al tın da mə-
na lı is ti ra hə tə şə rik olur lar. Yə qin 
ki, on lar be lə mə qam da “gə rək 
bir də fə də bu ra da kon ser tə gə-
lək” de yə dü şü nür lər. Elə şə hə rin, 
teat rın, bul va rın say rı şan işıq la rı-
nın fo nun da su la rı mir va ri ki mi 
par la yan Xə zər də bu mə kan dan 
ya yı lan mu si qi yə qu laq kə si lir. 

Gülcahan Mirməmməd

Teatrlar içində bir dənə “yaşıl gözəl”...
“Teatr binaları” silsiləsindən

Tiflis Müəllimlər İnstitutunun 
tanınmış məzunu

XIX əs rin axır la rın da çar 
Ru si ya sın da maarif və 
mə də niy yət ye ni in ki şaf 
mər hə lə si nə qə dəm 
qo yur. Bu sa hə lər də 
ye ni lik lə rə Azər bay can 
zi ya lı la rı da ma raq gös-
tə rir lər. Hə min dövr də 
öl kə miz də maarif çi lik 
hə rə ka tı nın ön də ge dən 
nü ma yən də lə rin dən 
bi ri də pe da qoq, təh sil 
təş ki lat çı sı Hə bib bəy 
Mah mud bə yov idi. O, 
Ba kı da ye ni tip li təh sil 
ocaq la rı nın ya ra dıl ma-
sın da fəal iş ti rak edib. 
Bu il gör kəm li maarif xa di-
mi nin ana dan ol ma sı nın 160 
il li yi dir.

Hə bib bəy Ha cı İb ra him xə-
lil oğ lu Mah mud bə yov 29 iyul 
1864-cü il də Şa ma xı şə hə rin-
də dün ya ya göz açıb. İlk təh-
si li ni mol la mək tə bin də alır. 
Son ra Ba kı da real nı mək təb də 
təh si li ni da vam et di rir. 1883-
cü il də Sul tan mə cid Qə ni za də 
ilə bir lik də sə nəd lə ri ni Tifl  is də 
Alek sandr Müəl lim lər İns ti tu tu-
na ve rir lər. Hər iki gənc təh si li 
ba şa vur duq dan son ra Ba kı ya 
dö nür. Bu ra da ilk özəl rus-mü-
səl man mək tə bi nin əsa sı nı qo-
yur lar. İki si nifl  ə fəaliy yət gös-
tə rən mək təb tez bir za man da 
bö yük şöh rət qa za nır. Gör kəm li 
maarif çi və ədə biy yat şü nas Fi-
ri dun bəy Kö çər li bu mək təb 
haq qın da ya zıb: “Bu vaxt lar da 
(1891) Qaf qaz da maarif mü di-
ri olan Ya novs ki Sul tan mə cid 
Qə ni za də ilə Hə bib bəy Mah-
mud bə yo vun tə zə qay da ilə aç-
dıq la rı mək təb lə ri zi ya rət edir. 
Şa gird lə rin oxu ma sın dan, həm  
də ca van müəl lim lə rin səy və 
hüm mə tin dən ar tıq də rə cə də 
ra zı qa lır. O, son ra lar bu mək-
tə bi hər yer də vəsf edib”.

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze-
yi nin el mi iş çi si Nər min Ba ğı ro-

va araş dır ma sın da qeyd edir ki, 
mək təb də tə li min yük sək key fi y-
yə ti, nü mu nə vi ni zam-in ti zam və 
sə li qə li lik tez lik lə əha li nin diq qə-
ti ni çə kir. 1891-ci il də 150 nə fər 
sa kin Ba kı Şə hər Du ma sı na 
əri zə ilə mü ra ciət edə rək be lə 
mək təb lə rin sa yı nın ar tı rıl ma sı 
və döv lət xər ci nə ke çi ril mə si ni 
xa hiş edir lər. Hə min il iki mək təb 
açı lır. Bi rin ci mək tə bə 35, ikin-
ci mək tə bə isə 45 şa gird qə bul 
olu nur. H.Mah mud bə yov bi rin ci, 
S.Qə ni za də isə ikin ci mək tə-
bə mü dir tə yin olu nur. Son ra lar 
rus-Azər bay can mək təb lə rin də 
S.S.Axun dov, A.Şaiq, Ə.Cə fə-
rov, A.Ata ki şi yev, H.Beh bu do va 
və baş qa müəl lim lər dərs de yir-
lər.

Qeyd edək ki, 1897-ci il də 
S.Qə ni za də, H.Mah mud bə yov 
və Ə.Axun do vun rəh bər li yi al-
tın da Ba kı da nəş riy yat şir kə ti 
də ya ra dı lır. Bu ra da əsa sən rus 
və Azər bay can dil lə rin də bə dii 
ədə biy yat, dərs lik lər və s. nəşr 
olu nur.

Gör kəm li maarif xa di mi həm 
də ge niş ic ti mai maarifl  ən dir mə 
fəaliy yə ti ilə də məş ğul olur. Şə-
hər Du ma sın da mək təb ko mis-
si ya sı nın üz vü ki mi Azər bay can 
müəl lim lə ri nin bi rin ci qu rul ta yı-
nın (1906) ke çi ril mə sin də mü-
hüm xid mət lə ri olur.

Azər bay can da so vet 
ha ki miy yə ti qu rul duq dan 
(1920) son ra H.Mah mud-
bə yov xalq təh si li nin in ki-
şa fın da ye ni is ti qa mət lə rin 
iş lə nib ha zır lan ma sı nın 
fəal iş ti rak çı la rın dan bi-
ri ki mi fəaliy yət gös tə rir. 
Hö ku mə tin tap şı rı ğı ilə 
qa baq cıl maarif xa dim lə ri 
F.Rza bəy li və Ə.Cə fə rov la 
bir lik də Azər bay can Ali Pe-
da qo ji İns ti tu tu nun ya ra dıl-
ma sın da ya xın dan iş ti rak 
edir. Hə min ins ti tut da uzun 
il lər di rek tor müavi ni olur, 
ey ni za man da rus di li və 
ədə biy ya tı müəl li mi iş lə yir.

Folk lor şü nas Əbül qa sım 
Hü seyn za də xa ti rə lə rin-

də H.Mah mud bə yo vun maarif 
işi ilə ya na şı, teatr sə nə ti nə də 
həs sas ya naş dı ğı nı ya zır: “Hə-
bib bəy Mah mud bə yo vu 15 ya-
şım dan ta nı yır dım. Mən o vaxt 
rus-ta tar mək tə bin də oxu yur-
dum. Mək tə bin di rek to ru Hə bib 
bəy Mah mud bə yov idi. Bir gün 
Hə bib bə yin tə şəb bü sü ilə mək-
təb də ya ra dıl mış teatr trup pa sı-
na üzv ya zıl dıq. Mən ədə biy ya ta 
və teat ra çox hə vəs gös tə rir dim. 
Bu nu Hə bib bəy Mah mud bə yov 
hiss et miş di. Ona gö rə də mə nə 
müx tə lif rol lar ve rir di”.

Mən bə lər də bil di ri lir ki, 
H.Mah mud bə yov qay ğı keş və 
xe yir xah bir in san ki mi çə tin mə-
qam lar da bir çox la rı na yar dım 
gös tə rib. Mə lum dur ki, Hü seyn 
Ərəb lins ki nin uşaq lıq il lə ri eh ti-
yac və sı xın tı için də ke çib. O, ki-
çik yaş la rın dan ata sı nı iti rir, təh-
sil xər ci ni ödə yə bil mə di yi üçün 
mək tə bi bu rax ma lı olur. La kin 
H.Mah mud bə yov onu da rus-ta-
tar mək tə bi nə qə bul edir...

Mil li zi ya lı nəs li nin ye tiş mə-
sin də bö yük əmə yi olan maarif 
və mə də niy yət xa di mi Hə bib 
bəy Mah mud bə yov 1928-ci il də 
və fat edib. Təəs süf ki, gör kəm-
li maarif fə daisi nin ha ra da dəfn 
olun du ğu mə lum de yil. 

Savalan Fərəcov

Həbib bəy Mahmudbəyov – 160

“Vətənimizi, torpağımızı 
heç nəyə dəyişmərik...”

Şə hid lə rin hə ya tı, əs lin də, ül vi bir ideal la bağ lı dır. On lar Və-
tə ni hər şey dən uca tu tur lar. Can dan şi rin, əziz heç nə 
yox dur, de yir lər. Am ma on lar Və tə nin dar gü nün də 
ca nı nı və qa nı nı ali amal uğ run da əsir gə mir lər.

“Və tən fə dailə ri” rub ri ka sın da 
bu də fə şə hid ça vuş Nu rəd din 
Rə su lov dan söz aça ca ğıq.

Nu rəd din Akif oğ lu Rə su lov 
1991-ci il okt yab rın 31-də Fü zu li 
şə hə rin də ana dan olub. Doğ ma 
yur du er mə ni lər tə rə fi n dən iş ğal 
edi lən za man Nu rəd di nin hə lə 
2 ya şı ta mam ol ma mış dı. Ailə si 
Bey lə qan ra yo nu nun Mil qə sə bə-
si nə pə nah gə ti rir. Nu rəd din Bey-
lə qan ra yon İl ham Qu li yev adı na 
tam or ta mək tə bin də təh sil alır. 

Mək tə bi bi tir dik dən son ra hər-
bi xid mə tə yol la nır. Hə lə uşaq-
lıq dan düş mə nə nif rət bəs lə yən 
Nu rəd din er mə ni lər dən qi sas 
al ma ğı göz lə yir di. 2010-cu il də 
hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul luq-
çu su ki mi ye ni dən öz xid mə ti ni 
da vam et di rir. Xid mə ti döv rün də 
hər bi his sə də ko man dir lə ri nin 
hör mə ti ni qa za nır.

Nu rəd di nin ilk dö yüş yo-
lu 2016-cı ilin Ap rel zə fə rin dən 
baş la yıb. Ap rel dö yüş lə ri za ma-
nı mən fur düş mə nin Or du mu za 
qar şı təx ri ba tı nın qar şı sı nın al-
ma sın da və Lə lə tə pə yük sək li-
yi nin azad olun ma sın da iş ti rak 
edib. An caq da ha bö yük hü nər 
mey da nı qar şı da idi...

44 gün lük Və tən mü ha ri bə si... 
Bu mü ha ri bə dən əv vəl də hər bir 
azər bay can lı nın qəl bin də Və tən 
sev gi si, tor pa ğa bağ lı lıq hiss lə ri 
möv cud idi. An caq dörd il ön cə 
sent yab rın 27-də mü ha ri bə baş-
la nan za man xal qı mı za ta ma-
mi lə fərq li ruh ha kim kə sil miş di. 
Gənc, yaş lı, ki şi, qa dın – hər 
kəs tor paq la rı üçün mü ba ri zə yə 
qalx mış dı. O gün lər də qur du ğu-
muz cüm lə lə rin əv və li də Və tən 
idi, so nu da. 

Nu rəd di nin də göz lə di yi qi sas 
gü nü gə lib çat mış dı. 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə si nin ilk gü nün-
dən bö yük ruh yük sək li yi ilə dö-
yüş lə rə qa tı lır, şü caət gös tə rir. 

“Cə sur dö yüş çü”, “Və-
tən mü ha ri bə si iş ti rak çı-
sı”, “Cəb ra yı lın azad olun ma sı na 
gö rə”, “Hər bi xid mət də fərq lən mə-
yə gö rə” me dal la rı ilə təl tif edi lir.

Və tən mü ha ri bə sin dən son ra 
Nu rəd din öz is tə yi ilə Tür ki yə-
də ke çi ri lən dağ çı lıq ko man do 
kurs la rı na yol la nır. Kur su yük sək 
nailiy yət lər lə ba şa vur duq dan 
son ra qa yı dıb ko man do bir li yin-
də baş kəş fi y yat çı ki mi xid mə ti ni 
da vam et di rir. Mü zəff  ər Or du mu-
zun qar şı sın da düş mə ni doğ ma 
yur du muz dan ta ma mi lə tə miz lə-
mək, uzun il lər dir Qa ra bağ da kök 
sal mış er mə ni se pa ra tiz mi nin kö-
kü nü bir də fə lik kəs mək mis si ya-
sı var dı. O da 2023-cü ilin 19-20 
sent yabr ta rix lə rin də Qa ra bağ da 
hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter-
li an ti ter ror əmə liy ya tın da iş ti rak 
edir. Xo ca lı ra yo nu əra zi sin də 
Dağ yur du is ti qa mə tin də ge-
dən dö yüş lər də düş mən 
gül lə si nə tuş gə lə rək şə hid-
lik zir və si nə yük sə lir.

N.Rə su lov Fü zu li ra yo nu nun 
Araz Zər gər kənd qə bi ris tan lı-
ğın da tor pa ğa tap şı rı lır.

Öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə-
rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra 
3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə 
gö rə” or de ni və “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə təl tif edi lir.

Şə hi din ata sı Akif Rə su lov 
oğul it ki si nə dö zə bil mir. Nu rəd-
din şə hid ol duq dan son ra cə mi 
al tı ay ya şa ya bi lir.

Şə hi din qar da şı Fəx rəd din 
Rə su lov Nu rəd di nin uşaq lıq dan 
cə sur ol du ğu nu de yir: “Qar da-
şım la so nun cu də fə ötən ilin 19 
sent yab rın da əla qə sax la dım. 
Söh bə ti miz za ma nı mən dən ha-
lal lıq is tə di. De di ki, bu ra dan o 
tə rə fə yol yox dur. Biz düş mə ni 
öz tor paq la rı mız dan ta ma mi lə 
tə miz lə mə li yik. Və tə ni mi zi, tor-
pa ğı mı zı heç nə yə də yiş mə rik, 

bu yol da ca-
nı mız dan keç-

mə yə ha zı rıq. O 
bu söz lə ri de yib mə-

nim lə sa ğol laş dı. Sent-
yab rın 19-dan 20-nə 
ke çən ge cə saat 5-də qar-
da şı mın şə hid xə bə ri ni al dım. O 
anı tə səv vür et mək, da nış maq 
müm kün de yil... Nə de yə bi lə-
rəm. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə 
rəh mət elə sin...”.

Şə hi din ana sı Rey han Rə su lo-
va oğ lu haq qın da fəxr lə da nı şır: 
“Oğ lum çox və tən pər vər idi. Bi-
zə hər za man la yiq li öv lad olub. 
Uşaq lıq dan özü nə tax ta dan av-
to mat dü zəl dir di, hərb çi ol maq 
ar zu su ilə ya şa yır dı. O, ar zu su na 
çat dı. Sev di yi şan lı əs gər for ma sı 
ilə şə ha dət şər bə ti ni iç di...”.

Nu rəd din Rə su lov 2014-cü il-
də Ay şən xa nım la ailə hə ya tı 
qur muş du. Ni had, Mu rad və Nu-
ray ad lı öv lad la rı Və tə nə əma nət 
qa lıb.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin Məmmədli

“Vətənimizi, torpağımızı 
heç nəyə dəyişmərik...”

ə hid lə rin hə ya tı, əs lin də, ül vi bir ideal la bağ lı dır. On lar Və-
tə ni hər şey dən uca tu tur lar. Can dan şi rin, əziz heç nə 

tən mü ha ri bə si iş ti rak çı-
sı”, “Cəb ra yı lın azad olun ma sı na 
gö rə”, “Hər bi xid mət də fərq lən mə-
yə gö rə” me dal la rı ilə təl tif edi lir.

Və tən mü ha ri bə sin dən son ra 
Nu rəd din öz is tə yi ilə Tür ki yə-
də ke çi ri lən dağ çı lıq ko man do 
kurs la rı na yol la nır. Kur su yük sək 
nailiy yət lər lə ba şa vur duq dan 
son ra qa yı dıb ko man do bir li yin-
də baş kəş fi y yat çı ki mi xid mə ti ni 
da vam et di rir. Mü zəff  ər Or du mu-
zun qar şı sın da düş mə ni doğ ma 
yur du muz dan ta ma mi lə tə miz lə-
mək, uzun il lər dir Qa ra bağ da kök 
sal mış er mə ni se pa ra tiz mi nin kö-
kü nü bir də fə lik kəs mək mis si ya-
sı var dı. O da 2023-cü ilin 19-20 
sent yabr ta rix lə rin də Qa ra bağ da 
hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter-
li an ti ter ror əmə liy ya tın da iş ti rak 
edir. Xo ca lı ra yo nu əra zi sin də 
Dağ yur du is ti qa mə tin də ge-
dən dö yüş lər də düş mən 
gül lə si nə tuş gə lə rək şə hid-

bu yol da ca-
nı mız dan keç-

mə yə ha zı rıq. O 
bu söz lə ri de yib mə-

nim lə sa ğol laş dı. Sent-
yab rın 19-dan 20-nə 

“Vətən fədailəri”
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16 okt yabr 1923 – Xalq ya zı çı sı, şair, ədə biy yat şü nas Gül hü seyn 
Hü sey noğ lu (Gül hü seyn Hü seyn oğ lu Ab dul la yev; 1923 – 8.7.2013) 
Ma sal lı ra yo nu nun Mol laoba kən din də do ğu lub. Azər bay can ədə biy-
ya tın da mən sur şeirin də yər li nü mu nə lə ri ni ya ra dıb. BDU-nun pro-
fes so ru olub.

16 okt yabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar As ya Ba xış 
qı zı Sul ta no va (1923 – 22.11.2021) Ba kı da ana dan olub. 1950-ci il lər dən 
Mosk va da ya şa yıb, mah nı la rı nı döv rün məş hur mü ğən ni lə ri oxu yub lar. 

16 okt yabr 1926 – Bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti, pro fes sor Ra miz 
Ha cı oğ lu Mus ta fa yev (1926 – 10.4.2008) ana dan olub. “Va qif”, “Po-
lad”, “Xan və əkin çi” ope ra la rı nın, ope ret ta la rın, sim fo ni ya la rın və s. 
müəl li fi  dir. 1940-cı il lər də Aka de mik Dram Teat rın da akt yor ki mi fəaliy-
yət gös tə rib.

16 okt yabr 1935 – Ya zı çı və ki nod ra ma turq Əli Hü seyn oğ lu Qa fa rov 
(1935–1979) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də çə kil miş bir ne çə bə dii 
(“Qı zıl qaz”, “Çar va dar la rın izi ilə”) və sə nəd li fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir.

16 okt yabr 1946 – Ki noope ra tor Kö çə ri Məm mə dov (1946–2008) 
Gə də bəy ra yo nun da do ğu lub. Azər bay ca nın ye ni ta ri xi ni əks et di rən 
sə nəd li və xro ni kal fi lm lə rin ope ra to ru olub.

17 okt yabr 1915 – Ope ra tor, re jis sor, Xalq ar tis ti Ca van şir Mu sa 
oğ lu Məm mə dov (1915-1997) Şu şa da do ğu lub. Mü ha ri bə il lə rin də 
(1941-45) Mər kə zi sə nəd li fi lm lər stu di ya sın da fəaliy yət gös tə rib. Ba-
kı ki nos tu di ya sın da sə nəd li fi lm lər çə kib. 

17 okt yabr 1924 – Şair Hü seyn Ra zi (Hü seyn Məm məd oğ lu Rza yev; 
1924 – 17.2.1998) Or du bad ra yo nu nun Dəs tə kən din də ana dan olub.

17 okt yabr 1936 – Ya zı çı Çin giz Əbül hə sən oğ lu Ələk bər za də 
(1936 – 7.1.1999) ana dan olub. “Gül lə lər də niz də sö nür”, “Qı zıl yə-
hər li at” və s. ki tab la rın, “Vul ka na doğ ru” fi l mi nin sse na ri müəl li fi  dir.

17 okt yabr 1949 – Ta nın mış dil çi alim, tür ko loq, fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Mə həb bət Mir zə xan qı zı Mir zə li ye va (1949 – 22.7.2016) Ba-
kı da ana dan olub.

17 okt yabr 2003 – Şair Nüs rət Yu sif oğ lu Kə sə mən li (29.12.1946 – 
2003) və fat edib. Bir çox şeir lə ri nə mu si qi bəs tə lə nib, sə nəd li fi lm lə rin 
sse na ri müəl li fi  dir. “Azər bay can fi lm”də baş re dak tor iş lə yib, “Doğ ma 
sa hil lər” fi l min də çə ki lib.

17 okt yabr 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük bəs tə kar, pe da-
qoq, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Qa ra 
Qa ra ye vin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

18 okt yabr 1926 – Teatr re jis so ru, pe da qoq Nə sir Mü se yib oğ lu 
Sa dıq za də (1926–1996) Şu şa da ana dan olub. Aka de mik Dram, Gən-
cə, Sum qa yıt və b. teatr lar da ça lı şıb, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də dərs de yib. Film lər də (“Qətl gü nü”, “Bəxt üzü yü”) çə ki lib.  

18 okt yabr 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış re jis sor, 
akt yor Va qif İb ra hi moğ lu (Hə sə nov; 1949 – 12.5.2011) Ba kı nın Mər-
də kan qə sə bə sin də do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, Mil li Dram teatr la-
rın da ta ma şa lar ha zır la yıb. 1989-cu il də “Yuğ” teat rı nı ya ra dıb. Film-
lər də çə ki lib: “Qəm pən cə rə si”, “Otel ota ğı” və s.

19 okt yabr 1898 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas alim, aka-
de mik Fey zul la Qa sım za də (1898 – 29.3.1976) Ba kı da ana dan olub.

19 okt yabr 1932 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Sa ra Məm-
mə da ğa qı zı Ma na fo va (1932 –13.8.2007) Ba kı da ana dan olub. Fü zu-
li nin “Ley li və Məc nun” poema sı na trip tix, “Xo ca lı fa ciəsi. Ha ray” və s. 
tab lo la rın müəl li fi  dir. Əsər lə ri Mosk va da Şərq Xalq la rı İn cə sə nə ti Mu-
ze yin də sax la nı lır.

19 okt yabr 1962 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Sey fəd din Əli oğ-
lu Qur ba nov (1962 – 16.11.2021) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun Si-
ya qut kən din də do ğu lub. Uk ray na da ya şa yıb, bu öl kə nin Xalq rəs sa mı 
adı na la yiq gö rü lüb. İ.Nə si mi nin Ki yev də ki hey kə li nin (2019) müəl li fi  dir.

19 okt yabr 1972 – Ope ra mü ğən ni si, Xalq ar tis ti Fat ma Sət tar qı zı 
Mux ta ro va (26.3.1893 – 1972) və fat edib. 

19 okt yabr 1995 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li mü ğən ni, 
SSRİ Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Rə şid Beh bu do vun 80 
il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 okt yabr 2005 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li xal ça çı-rəs sam Ka-
mil Əli ye vin xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

20 okt yabr 1905 – Ya zı çı Leo (Lev) Ab ra mo viç Nu sen baum (Nus-
sim baum; 1905 – 27.8.1942) Ba kı da ana dan olub (bə zi mən bə lə rə 
gö rə, Ki yev də do ğu lub, kör pə ikən ailə si Ba kı ya kö çüb). 1920-ci ilə-
dək Azər bay can da ya şa yıb, so vet ləş mə dən son ra Av ro pa ya mü ha ci-
rət edib. Mə həm məd Əsəd bəy, Qur ban Səid tə xəl lüs lə ri ilə əsər lər 
ya zıb. “Əli və Ni no” ro ma nı ilə şöh rət qa za nıb.

20 okt yabr 1906 – Əmək dar ar tist İb ra him Ağa hü seyn oğ lu Hü sey-
nov (Şü na si; 1906–1961) Ba kı da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, Aka-
de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb.

20 okt yabr 1910 – İlk azər bay can lı qa dın teatr rəs sam la rın dan bi ri 
İz zət Əli qı zı Se yi do va (1910 – 30.11.1973) ana dan olub. Le ninq rad 
Bo ya kar lıq, Hey kəl ta raş lıq və Me mar lıq İns ti tu tun da oxu yub, 1938-ci 
il dən Ope ra və Ba let Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

20 okt yabr 1913 – Ta nın mış şair, res pub li ka Döv lət mü ka fa-
tı laureatı Əh məd Cə mil (Əh məd Sət tar oğ lu Cə mil za də;  1913 – 
27.9.1977) İrə van da do ğu lub. Ədə bi nəşr lə rə rəh bər lik edib. So vet 
şair lə ri nin şeir lə ri ni rus di lin dən  Azər bay can di li nə tər cü mə edib. 

20 okt yabr 1917 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si İd ris Fər had oğ lu 
Ağa la rov (1917 – 4.5.1975) Tifl  is də do ğu lub. 1937-ci il dən Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

20 okt yabr 1922 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Şöv kət Fey zul la qı zı Ələk-
bə ro va (1922 – 7.2.1993) ana dan olub. Mə la hət li sə si ilə Azər bay can 
mu si qi si ni bir çox öl kə lər də ta nı dıb. Bül bül adı na Or ta ix ti sas mu si qi 
mək tə bin də dərs de yib.

20 okt yabr 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış hey kəl-
ta raş, Döv lət mü ka fa tı laureatı Tel man Hey dər oğ lu Zey na lov (1931 
– 12.1.2024) Ba kı da ana dan olub.

20 okt yabr 1995 – Əmək dar ar tist Mus ta fa Hü seyn oğ lu Sər ka rov 
(1905-1995) və fat edib. Gən cə Dram Teat rın da akt yor, trup pa mü di ri 
iş lə yib.

Dün ya  
16 okt yabr 1888 – Ame ri ka dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 

mü ka fa tı laureatı (1936) Yud jin O’ Nil (Euge ne Glads to ne O’ Neill; 
1888–1953) ana dan olub.  Pyes lə ri: “Üfü qün ar xa sın da”, “Buz pay la-
yan gə lə cək”, “Qa ra ğac lar al tın da mə həb bət”.

16 okt yabr 1927 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı laureatı (1999) Gün ter Qrass (Gün ter Wil helm Grass; 1927 – 
13.4.2015) ana dan olub. Əsər lə ri: “Tə nə kə tə bi li”, “Pi şik və si çan”, “İt 
il lə ri”, “İb li sin gün də li yin dən”.

17 okt yabr 1849 – Pol yak bəs tə ka rı və piano çu su, ro man tiz min 
par laq nü ma yən də si Fre de rik Şo pen (Fry deryk Cho pin; 22.2.1810 – 
1849) və fat edib. Vals, nok türn, bal la da, so na ta və di gər janr lar da 
əsər lə rin müəl li fi  dir.

17 okt yabr 1915 – Ame ri ka dra ma tur qu Ar tur Mil ler (Art hur As ter 
Mil ler; 1915–2005) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mə nim bü tün oğul la rım”, 
“Kom mi vo ya ce rin ölü mü”, “Sərt sı naq” və s.

18 okt yabr 1859 – Fran sız fi  lo so fu, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı laureatı (1927) An ri Berq son (Hen ri-Louis Berg son; 1859–1941) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Ya ra dı cı lıq tə ka mü lü”, “Ma te ri ya və yad daş”.

18 okt yabr 1926 – Ame ri ka mü ğən ni si və bəs tə ka rı, rok-n-rol lun ilk 
ifa çı la rın dan bi ri Çak (Çarlz) Ber ri (Char les Ed ward An der son Berry; 
1926–2017) ana dan olub.

19 okt yabr 1899 – Qva te ma la ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-
ka fa tı (1967) laureatı Mi gel An xel As tu rias (Mi guel An gel As tu rias; 
1899–1974) ana dan olub. Əsər lə ri: “Sen yor pre zi dent”, “Dəfn olun-
muş la rın baş çı sı” və s.

20 okt yabr 1854 – Fran sız şairi, poezi ya da sim vo liz min ba ni lə-
rin dən bi ri Ar tur Rem bo (Jean Ni co las Art hur Rim baud; 1854–1891) 
ana dan olub. 

20 okt yabr 1919 – Baş qırd şairi Mus tay (Mus ta fa) Kə rim (1919–
2005) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

16 – 20 oktyabrXatirə təqvimi

Filarmoniya səhnəsində “Sələflər və xələflər” 

Ü
ze yir Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət 
Sim fo nik Or kest ri nin 
okt yab rın 11-də Müs lüm 

Ma qo ma yev adı na Azər-
bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da ke çi ri lən 
kon ser ti “Sə ləf lər və xə ləf lər” 
ad la nıb.

Proq ram da Qa ra Qa ra ye vin 
“Don Ki xot” sim fo nik qra vür lə ri, 
Fi rən giz Əli za də nin “Ni za mi fə-
za sı”, Dmit ri Şos ta ko vi çin violin 
və or kestr üçün 1 say lı kon sert 
(a moll, op.77) əsər lə ri səs lə nib.

Kon sert dən əv vəl sə nət şü nas-
lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Səadət 
Təh mi raz qı zı çı xış edə rək proq-
ram ba rə də din lə yi ci lə ri mə lu-
mat lan dı rıb.

Bə dii rəh bər və baş di ri jor 
Əmək dar ar tist Fuad İb ra hi mo-
vun ida rə et di yi kon ser tin so lis ti 
Ser gey Do qa din (violin, Avst ri ya) 
olub.

XX əs rin və döv rü mü zün üç 
gör kəm li bəs tə ka rı nın əsər lə-
rin dən iba rət kon sert al qış lar la 
qar şı la nıb. Ta ma şa çı lar ara sın-
da olan Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Fi rən giz Əli za də yə gül dəs tə lə ri 
təq dim olu nub.

Qara Qarayev adına Dövlət Kamera Orkestrinin növbəti konserti

Qa ra Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət 
Ka me ra Or kest ri okt-
yab rın 12-də Müs lüm 

Ma qo ma yev adı na Azər-
bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sı nın səh nə sin də 
növ bə ti kon sert proq ra mı ilə 
çı xış edib.

Bə dii rəh bər və baş di ri jor, 
Xalq ar tis ti Fəx rəd din Kə ri mo-
vun ida rə et di yi kon sert də klas-
sik və müasir əsər lər səs lən di-
ri lib.

Proq ra ma avst ri ya lı bəs tə kar 
və or qan ifa çı sı An ton Bruk ne rin 
“İn ter mez zo”, “Ron do”, ma car 
bəs tə ka rı Ju lius von Be lic za-
yın sim li alət lər üçün se re na da 
(op.36; ilk ifa), Jül Mass ne nin 
“Me di ta si ya”, Nor veç bəs tə ka-
rı və di ri jo ru Yu han Sven se nin 
Nor veç xalq me lo di ya sı na va-
riasi ya lar (op.27) və Azər bay can 
bəs tə ka rı Xə di cə Zey na lo va nın 
“Pa yız rəng lə ri” əsər lə ri da xil 
edi lib. So list qis min də Əmək dar 
ar tist Alek sey Mil tıx (violon çel) 
çı xış edib.

Mu si qi in san lar da gö-
zəl duy ğu lar, li rik və 
coş qun hiss lər, xoş 
ov qat və bə dii zövq 

aşı la yan in cə sə nət nö vü 
ol maq la bə ra bər, həm də 
müx tə lif is ti qa mət lə ri özün-
də əks et di rir. Hə lə ki, di gər 
mu si qi is ti qa mət lə ri nin adı nı 
çək mə yək. Çün ki məq sə di-
miz mu si qi nin klas sik janr la-
rı nı özün də eh ti va edən və 
yük sək pro fes sional lıq tə ləb 
edən di ri jor sə nə tin dən və 
onun ma hir təf sir çi sin dən 
bəhs et mək dir. 

Di ri jor sə nə ti haq qın da da nı-
şar kən ön cə maest ro Ni ya zi nin 
xid mət lə ri ya da dü şür. O Ni ya zi 
ki, da hi Üze yir Ha cı bəy li nin töv-
si yə lə rin dən bəh rə lə nə rək bö yük 
is te da dı ilə mu si qi ta ri xi miz də si-
lin məz iz lər qo yub. 

Haq qın da söh bət aça ca ğı mız 
gör kəm li sə nət ka rı mız Xalq ar tis-
ti, pro fes sor Fəx rəd din Kə ri mov 
da Ni ya zi ir si nə sa diq qa la raq 
Azər bay can di ri jor la rı içə ri sin də 
öz üs lu bu nu ya ra dıb. Onun pe şə-
kar di ri jor ki mi for ma laş ma sı nın 
tə mə li, fi t ri is te da dı ilə ya na şı, al-
dı ğı mü kəm məl mu si qi təh si li ilə 
bağ lı dır. Mü kəm məl mu si qi təh si-
li isə oxu du ğu Bül bül adı na Or ta 
İx ti sas Mu si qi Mək tə bi nin sk rip ka 
sin fi n dən baş la yır. 

Oxu cu la rı mı za Fəx rəd din Kə-
ri mo vun hə yat və ya ra dı cı lı ğı 
ba rə də qı sa mə lu mat ver mək 
mə qa mın da onun la söh bə ti miz-
dən bə zi fi  kir lə ri ni qə lə mə alı rıq: 
“Mən xoş bəx təm ki, Ba kı da Bül-
bül adı na mək tə bi bi tir mi şəm. 
Son ra P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk-
va Döv lət Kon ser va to ri ya sı na 
da xil ola raq 1978-ci il də ora nı 
da uğur la ba şa vur mu şam. Ba kı-
ya dön dük dən son ra bir müd dət 
Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Sim fo nik Or kest rin də kon-
sert meys ter ki mi fəaliy yət gös tər-
mi şəm. Ən bö yük uğu rum da o 
ol du ki, Sankt-Pe ter burq da ope ra 
və sim fo nik or kestr di ri jo ru ix ti sa-
sı na yi yə lən mi şəm. Bü tün bun lar 
hə ya tı mın ən gö zəl şans la rı dır. 
Çün ki bu min val la di ri jor luq sə nə-
ti nin sir lə ri nə nail ol mu şam...”.

Maest ro nun söz lə ri nin da va mı 
ola raq biz də bir sı ra mə qam la rı 
diq qə tə çat dı raq. 

Fəx rəd din Kə ri mov 1982–
1988-ci il lər də N.A.Rims ki-Kor-
sa kov adı na Sankt-Pe ter burq 
Kon ser va to ri ya sın da ope ra və 
sim fo nik or kestr di ri jo ru ix ti sa-
sı üz rə V.A.Ger gi yev və pro fes-
sor İ.A.Mu si nin sin fi n də təh sil 
alıb. Son ra Ba kı ya qa yı da raq 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da di ri-
jor ola raq ça lı şır. Ya ra dı cı lı ğı nı 
zən gin ləş dir mək və sə nə ti ni də 
ka mil ləş dir mək ama lı ilə o, ye ni-
dən Sankt-Pe ter bur qa ge də rək 
1989–1991-ci il lər də S.M.Ki rov 
adı na Ope ra və Ba let Teat rın da 
(in di ki Sankt-Pe ter burq Ma riins ki 
Teat rı) di ri jor luq təc rü bə si ke çir. 
Bu dövr də teatr da baş di ri jo run 
as sis ten ti ki mi ça lı şıb, müs tə qil 
di ri jor ki mi isə C.Ver di nin “Tru-
ba dur” ope ra sı nın mu si qi rəh bə-
ri olub. Bu il lər ya ra dı cı lıq döv rü 
ola raq ona ye ni uğur lar gə ti rir. 
Bu uğur lu ya ra dı cı lıq yo lu nun 
Tür ki yə sə hi fə lə ri də var. 

1991–2004-cü il lər Fəx rəd-
din Kə ri mov Tür ki yə də fəaliy yət 
gös tə rir. Me mar Si nan Uni ver si-
te tin də ki (İs tan bul) kon ser va to-
ri ya da sim fo nik or kest rin di ri jo ru 
ki mi çox lu say da kon sert lər ver-
mək lə ya na şı, müx tə lif bey nəl-
xalq fes ti val lar da da iş ti rak edib. 
Onun rəh bər li yi ilə ilk də fə ola raq 
so list lər, xor və tə lə bə or kest ri nin 
gü cü ilə Ad nan Say qu nun “Yu-
nus Əm rə” ora to ri ya sı səs lə nib, 
İs tan bul Ope ra və Ba let Teat rın-
da bir sı ra ope ra lar ta ma şa ya 
qo yu lub. 1995-ci il də İs tan bul 
Bə lə diy yə si nin də və ti ilə Ca mal 
Rə şid Rey kon sert sa lo nun da 
sim fo nik or kestr ya ra dıb və ona 
rəh bər lik edib.

Fəx rəd din müəl li min Tür ki yə-
də ki fəaliy yə ti həm onun, həm də 
qar daş öl kə nin mu si qi hə ya tı nın 
par laq sə hi fə lə ri dir. Bu dövr də o, 
Ru si ya, Be la rus, Gür cüs tan, İs-
veç rə, Ni der land və baş qa öl kə-
lər də kon sert lər ve rib, də fə lər lə 
Tür ki yə nin apa rı cı sim fo nik və 
ka me ra or kestr lə ri ni ida rə edib.

2004-cü il də Ba kı ya qa yı da-
raq ye ni dən Ü.Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or-
kest rin də di ri jor luq fəaliy yə ti ni 
da vam et di rir. Bu or kestr lə çox lu 
say da kon sert lər ve rə rək ifa olu-
nan əsər lə ri öz təf si rin də təq dim 
edir.  

Bu yer də maest ro nun söh bə-
ti nə qa yı daq. Çün ki onun söy-
lə di yi fi  kir lər əsl sə nət dər si dir: 
“Zən gin re per tuar tə bii ki, təc-
rü bə ilə əl də olu nur, təc rü bə-
nin isə əsa sı nı təh sil təş kil edir. 
Bun lar bir-bi ri ilə vəh dət də dir. 
Təc rü bə və təh sil, am ma ön də 
du ran təh sil dir. Çün ki nə qə dər 
is te dad, is tək, ma raq və bu ki-
mi amil lər ol sa da, on la rı in ki şaf 
et dir mək üçün müt ləq təh sil al-
maq la zım dır. Mə nim ar zum idi 
ki, bu sa hə də mü kəm məl təh sil 
alım və bu na da nail ol dum. İn-
di nin özün də də öy rə ni rəm və 
bu na can atı ram. Çün ki hər bir 
əsər üzə rin də iş lə mək di ri jor dan 
bö yük zəh mət və bi lik tə ləb edir. 
Yal nız mu si qi ni de yil, fəl sə fə ni 
də, eti ka-es te ti ka nı da, ta ri xi, 
ədə biy ya tı da bil mə li sən ki, təq-
dim olu nan əsər lə rin mu si qi di li 
ilə ba həm on la rın bə dii tə si ri ni 
də ta ma şa çı ya or kestr də düz-
gün çat dı ra san. Bü tün bun lar 
da mü kəm məl təh sil lə bağ lı dır. 

Mə sə lən, Ba kı da ope ra və 
sim fo nik or kestr di ri jo ru ye tiş-
mir. Bu ra da yal nız xor di ri jor lu-
ğu və xalq çal ğı alət lə ri or kest-
ri üçün di ri jor lar ye ti şir. Am ma 
ope ra və sim fo nik or kestr di ri-
jo ru ar tıq baş qa is ti qa mət dir. Və 
ya xud Qərb mu si qi alət lə ri nin 
ifa çı lı ğı da ey nən bu na bən zə-
yir. Mə sə lən, biz də tar, ka man-
ça, xa nən də sə nə ti da ha mü-
kəm məl öy rə ni lir, çün ki on la rın 
kö kü bur da dır. Həm çi nin bi zim 
yax şı sk rip ka çı lar, piano çu lar, 
nə fəs alət lə ri və s. mu si qi alət-
lə rin də ifa çı la rı mız var, am ma 
eti raf et mə li yik ki, bun lar bi zə 
gəl mə alət lər dir. Nə qə dər biz də 
mü kəm məl təh sil ol sa da, hər 
hal da, on la rın, yə ni o alət lə rin 
hər bi ri nin öz və tə ni var. Am-
ma bi zim ən bö yük uğu ru muz 
odur ki, bu alət lə ri düz gün mə-
nim sə yə və ifa edə bi li rik. Bu nu 
de mək də məq sə dim bu dur ki, 
da ha yük sək pe şə kar lıq əl də 
et mək üçün təc rü bə li müəl lim-
lər dən dərs al maq və ge cə-gün-
düz öz üzə rin də iş lə mək la zım-
dır. Bi zim sa hə yə gə lin cə isə, 
ope ra və sim fo nik di ri jo ru müt-
ləq bu sa hə nin bi li ci lə ri tə rə fi n-
dən ye tiş mə li dir. Klas sik əsər lə-
rin in terp re ta si ya sı üçün bu çox 
va cib mə sə lə dir”.

Fəx rəd din müəl lim fi  kir lə ri ni 
söy lə dik cə mə nim nə zə rim də 
onun fəaliy yə ti can la nır. Sim-
fo nik və ka me ra or kestr lə rin də 
onun di ri jor lu ğu ilə rən ga rəng 
kon sert proq ram la rı nı iz lə mi-
şəm. Hət ta elə dün ya klas sik lə-
ri var ki, on la rın əsər lə ri Ba kı da 
ilk də fə Fəx rəd din Kə ri mo vun 
tə şəb bü sü ilə səs lə nib. O, biz 
mu si qi şü nas la rı da hə min əsər-
lər haq qın da çı xış et mə yə sövq 
edib. Kon sert ön cə si bu əsər lər 
haq qın da ta ma şa çı la ra mə lu mat 
ver mi şik. Bu cə hət onun in san-
la rın maarifl  ən mə si is ti qa mə tin-
də ki mü hüm fəaliy yə ti nin gös tə-
ri ci si dir. 

Maest ro 2009-cu il dən Hey-
dər Əli yev Fon du və Mə də niy-
yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən “Mu ğam alə mi” bey-
nəl xalq fes ti val la rı nın açı lış və 
bağ la nış kon sert lə rin də sim fo-
nik və ya ka me ra or kestr lə ri nə 
di ri jor luq edib. 2009-cu il də fes-
ti va lın bə dii rəh bə ri Xalq ar tis ti, 
pro fes sor Fi rən giz Əli za də nin 

ide ya sı əsa sın da tər tib olu nan 
kon sert lər də sim fo nik və xalq 
çal ğı alət lə ri or kestr lə ri nin bir 
səh nə ni bö lü şə rək mu ğam və 
dün ya klas sik lə ri nin əsər lə ri nin 
uğur la ifa sın da da Fəx rəd din 
Kə ri mo vun mü hüm xid mət lə ri 
var dı. Bu uğur la rın da mən bə yi, 
onun qeyd et di yi ki mi, is te dad, 
sa vad və zəh mət dir. 

Bu yer də ye nə sə nət ka rın 
töv si yə lə ri ni də qə lə mə alı rıq: 
“Bi zim sa hə çox çə tin və mə-
su liy yət li dir. Mə sə lən, türk lər 
di ri jo ra yö nət mən de yir lər. De-
mə li, di ri jor or kest rin ifa çı la rı 
üçün də, qu laq asan lar üçün də 
düz gün in terp re ta tor ol ma lı dır. 
Bu ra da hiss lər de yil, dü şün cə 
əsas amil dir. Bu da pe şə kar lıq la 
bağ lı dır. Tə bii ki, hər kəs də öz 
qa bi liy yə ti nə gö rə dü şün cə sa-
hi bi dir. Mən çox şa dam ki, bi zim 
yük sək dü şün cə yə ma lik pe şə-
kar la rı mız var. On lar mu si qi nin 
müx tə lif sa hə lə rin də ça lı şır lar. 
Mə sə lən, Üze yir Ha cı bəy li dən 
baş la yan mu si qi xa dim lə ri miz 
Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, 
Arif Mə li kov və di gər lə ri, elə cə 
də bu gün dün ya şöh rət li bəs-
tə ka rı mız Fi rən giz Əli za də, 
onun bey nəl xalq mü sa bi qə lər-
də mün sifl  ər he yə ti nə rəh bər lik 
et mə si – bü tün bun lar mu si qi 
ta ri xi mi zin bö yük uğu ru dur. Bu 
uğur lu yol la yi qin cə da vam et di-
ri lir. Am ma, ye nə də az dır. Mən 
ar zu edi rəm ki, biz də pe şə kar la-
rın sa yı da ha çox ol sun. Yal nız 
Ba kı da de yil, res pub li ka mı zın 
di gər şə hər lə rin də sim fo nik və 
ka me ra or kestr lə ri ol sun, ope ra 
və ba let teatr la rı açıl sın. Pe şə-
kar kadr la rın sa yı art sın. İn cə-
sə nə ti ne cə gəl di təb liğ et mək 
ol maz. Əsl pe şə kar, is tər di ri jor, 
is tər ifa çı və s. ol sun – mu si qi ni 
öz da xi lin dən ke çi rib onu din-
lə yi ci yə ötür mə li dir. Bi zim be-
lə mu si qi çi lər ye tiş dir mək üçün 
hər cür po ten sial im kan la rı mız 
var. Sa də cə, bu im kan lar dan 
doğ ru, düz gün is ti fa də et mə li və 
us tad la rın ənə nə lə ri nə düz gün 
riayət et mə li yik...”.

Əziz oxu cu lar, zən nim cə, mu-
si qi ni pe şə kar lıq la təq dim edən 
maest ro fi  kir lə ri ni də gö zəl söy-
lə di. Biz də onun ma raq lı dü şün-
cə lə ri ni si zin lə bö lüş dük. Hə mi şə 
or kest rin önün də da ya na raq ifa-
çı lar la ta ma şa çı lar ara sın da bir 
bağ lı lıq ya ra dan, on la rı mu si qi-
nin ca zi bə si nə yö nəl dən Fəx rəd-
din Kə ri mov la oxu cu lar ara sın da 
biz də bir mə nə vi kör pü sal ma-
ğa ça lış dıq. Bu mə nə vi kör pü-
nün da ya ğı da elə Xalq ar tis ti, 
pro fes sor Fəx rəd din Kə ri mo vun 
bö yük is te da dı və fə da kar əmə-
yi sa yə sin də for ma la şan zən-
gin ya ra dı cı lı ğı dır. Ya şa dı ğı il lər 
ər zin də bu ya ra dı cı lıq ona çox 
uğur lar gə ti rib. 70 il lik yu bi le yin-
də də ona ye ni uğur lar və can-
sağ lı ğı ar zu la yı rıq.

Səadət Təhmirazqızı
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru

Maestronun sənət düşüncələri
“İndinin özündə də öyrənirəm və buna can atıram. Çünki hər bir
əsər üzərində işləmək dirijordan böyük zəhmət və bilik tələb edir”



Elan
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Ə.Nax çı va ni adı na Nax çı van Po li-

tex nik Tex ni ku mu nun mə zu nu ol muş Əli yev Se van Mə hi yəd din oğ-
lu na ve ri lən Tex ni ki in şaat çı ix ti sa sı üz rə LT 026677 nöm rə li dip lom 
(04.04.1988-ci il) it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.
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Altı aydır davam edən festival sona yaxınlaşır
Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə al tı 
ay dır da vam edən Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı so na ya xın laş-
maq da dır. Fes ti va lın 14-cü da ya na ca ğı olan Di yar bə kir 12–20 
okt yabr ta rix lə rin də “Mə də niy yət Yo lu”na ev sa hib li yi edir.

Şə hə rin Sur ra yo nun da kı ta ri xi İç qa la mu zey komp lek sin də 
ke çi ri lən açı lış mə ra si min də çı xış edən Tür ki yə mə də niy yət və 
tu rizm na zi ri nin müavi ni Ba tu han Mum cu ar tıq 3-cü də fə Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı nın marş ru tu üzə rin də yer alan Di yar bə ki rin 
ta ri xi yer lə ri, tu rizm po ten sialı və özü nə məx sus qast ro no mi ya sı 
ilə öl kə nin ön də ge dən yer lə rin dən bi ri ol du ğu nu de yib.

“Bi zim bor-
cu muz Di yar-
bə ki rin gö zəl-
lik lə ri ni, ta ri xi 
də yər lə ri ni və 
im kan la rı nı bir 
da ha nü ma yiş 
et dir mək və 
ta nıt maq dır. 
Bu məq səd lə 
şə hə rin ta ri xi 
kü çə lə ri nə, 
za ma na mey dan oxu yan ti ki li lə rə və qə dim mə də ni ir sə ya ra-
şan şə kil də – ümu mi lik də 46 yer də 250-yə ya xın təd bir nə zər də 
tu tu lub. Doq quz gün sü rə cək ge niş proq ra ma hər ya şa uy ğun 
kon sert lər, sər gi lər, sə nət gö rüş lə ri da xil dir”, – de yə o əla və edib. 
Ba tu han Mum cu fes ti va lın Di yar bə ki rin möv cud tu rizm po ten-
sialı na da bö yük di na mizm gə ti rə cə yi nə inan dıq la rı nı bil di rib.

Di yar bə kir va li si Mu rat Zor luoğ lu Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər-
do ğa nın hi ma yə si ilə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin ke çir di yi 
fes ti va lın əha tə et di yi şə hər lə rin sa yı nın hər il art dı ğı nı və bu la yi-
hə nin öl kə nin ən mü hüm mə də niy yət və sə nət ha di sə si nə çev ril-
di yi ni vur ğu la yıb.

Son ra İç qa la komp lek sin də qu ru lan stend lə rə ba xış ke çi ri lib, 
Ar xeolo gi ya Mu ze yin də Ənə nə vi sə nət lər dər nə yi nin “Coğ ra fi  ya, 
ənə nə nin ta le yi: Di yar bə kir”, Türk Jo key Klu bu nun 12-ci rəsm ya-
rış ma sı və di gər sər gi lə rin açı lı şı olub.

Qeyd edək ki, dör dün cü sü təş kil edi lən fes ti val 2024-cü il də 
16 şə hə ri əha tə edir. Ap rel ayın da Ada na da baş la yan fes ti va lın 
proq ra mın da iki marş rut qa lıb. 26 okt yabr – 3 no yabr da İz mir ev 
sa hib li yi edə cək, 2–10 no yabr da isə “Mə də niy yət Yo lu”nun son 
da ya na ca ğı An tal ya ola caq.

Vətənpərvərlik kinosu əsas prioritetdir
Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ki no la yi hə lə ri nin 
ma liy yə ləş di ril mə sin də və tən pər vər lik böl mə si nin bun dan 
son ra da əsas priori tet ola ca ğı nı açıq la yıb. 

Na zir li yin Ki ne ma toq ra fi  ya və rə qəm sal in ki şaf de par ta men ti nin 
di rek to ru Dmit ri Da vi den ko ki nos tu di ya la rın döv lət sub si di ya sı al-
ma sı üçün ye ni şərt lər dən da nı şar kən bil di rib ki, priori tet böl mə nin 
möv zu la rı ki fa yət qə dər ge niş dir. Bu ra ya ənə nə vi ailə də yər lə ri nin 
qo run ma sı və po pul yar laş dı rıl ma sı, re gion la rın və bü töv lük də Ru si-
ya nın tu rizm im kan la rı nın təb li ği, ənə nə vi mə nə vi-əx la qi də yər lə rin 
ya yıl ma sı, rus el mi, ta ri xi haq qın da fi lm lər, klas sik lə rin əsər lə ri nin 
ek ran laş dı rıl ma sı, ha be lə gənc lə ri müx tə lif pe şə lə rə və mü hən dis-
lik ix ti sas la rı na yi yə lən mə yə hə vəs lən dir mək ki mi möv zu lar da xil dir. 

Na zir lik rəs mi si əla və edib ki, fi lm la yi hə lə ri nin se çi min də əsas ye-
ni lik lər dən bi ri də mü ra ciət lə rə ba xıl ma sı və qiy mət lən di ril mə si üz rə 
ye ni ya ra dı la caq ko mis si ya ola caq. Mü ra ciət lər də (de büt əri zə lə-
ri də da xil ol maq la) axın (st ri minq) vi deoser vis lə rin də yer ləş dir mə, 
fes ti val lar da iş ti rak və fi l min ki no teatr lar da nü ma yi şi yo lu ilə la yi hə-
lə rin gə lə cək hə ya ta ke çi ril mə si üçün zə ma nət mək tu bu ol ma lı dır.

Da vi den ko nun söz lə ri nə gö rə, de par ta ment Mə də niy yət Na zir li-
yi nin ma liy yə ləş dir di yi bü tün fi lm lə rin ta ma şa çı la ra çat ma sı na nə-
za rət et mə yi plan laş dı rır.

Bu ara da Ru si ya Fe de ra si ya sı nın mə də niy yət na zi ri Ol qa Lyu-
bi mo va son dövr də yer li ki no ba za rı nın art dı ğı nı bil di rib. Onun 
söz lə ri nə gö rə, 2023-cü il də pro ka ta Ru si ya is teh sa lı olan 207, 
ca ri ilin al tı ayın da isə 103 fi lm bu ra xı lıb. 2024-cü ilin bi rin ci ya-
rı sın da Ru si ya ki nop ro kat ba za rı nın həc mi təx mi nən 29 mil yard 
rubl (300 mil yon dol lar) təş kil edib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

20 okt yabr Azər bay can da “Ener ge tik lər 
gü nü”dür. 1981-ci ilin hə min gü nü Min gə çe-
vir də res pub li ka ener ge ti ka sı nın fl aq ma nı – 
“Azər bay can” İES-in bi rin ci blo ku is ti fa də yə 
ve ri lib. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2004-cü il də 
im za la dı ğı fər man la bu ta rix ener ge tik lə rin 
pe şə bay ra mı elan olu nub.

171 il əv vəl...
16 okt yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə si 

baş la nıb. Mü ha ri bə də Ru si ya və ona qar şı 
Os man lı, Bri ta ni ya və Fran sa al yan sı çı xış 
edir di. Üç il sü rən mü ha ri bə nin ye ku nun da 
(1856-cı il 30 mart, Pa ris sül hü) Ru si ya Qa ra 
də niz də hər bi do nan ma sax la maq hü qu qun-
dan məh rum edil di. Bes sa ra bi ya nın cə nu bu 
Os man lı ya ve ril di. Ru si ya 1878-ci il də Os-
man lı ilə mü ha ri bə dən son ra itir di yi möv qe-
lə ri özü nə qay tar dı.

157 il əv vəl...

18 okt yabr 1867-ci il də Ru si ya dan sa tın 
alı nan Al yas ka rəs mən ABŞ-nin əra zi si elan 
edi lib. Ru si ya İm pe ri ya sı Se na tı hə min ilin 
30 mar tın da im za lan mış mü qa vi lə ni təs diq 
et dik dən son ra mü va fi q pro to kol ABŞ rəs-
mi lə ri nə təq dim edi lib. Al yas ka (1,5 mil yon 

kvad rat ki lo metr) o dövr üçün bö yük məb ləğ 
sa yı lan 7,2 mil yon dol la ra (qı zıl la) ABŞ-yə 
sa tıl mış dı. 18 okt yabr ABŞ-də “Al yas ka gü-
nü” ki mi qeyd edi lir.

113 il əv vəl...
18 okt yabr 1911-ci il də Os man lı ilə İta li ya 

ara sın da Li vi ya uğ run da ge dən mü ha ri bə nin 
ba şa çat ma sı na dair sülh sa zi şi im za la nıb. 
Os man lı pay taxt Tri po li də da xil ol maq la Li vi-
ya nın bir his sə si ni İta li ya nın nə za rə ti nə keç-
mə si nə ra zı la şıb.

101 il əv vəl...
20 okt yabr 1923-cü il də Azər bay can SSR 

Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si (MİK) “Ye ni Azər-
bay can əlif ba sı nın döv lət əlif ba sı ki mi ta-
nın ma sı haq qın da” dek ret qə bul edib. La tın 
qra fi  ka lı əlif ba ya tam ke çid 1929-cu il də real-
laş dı. 1939-cu il də onu ki ril əlif ba sı əvəz lə di.

33 il əv vəl...
18 okt yabr 1991-ci il də Azər bay can Par-

la men ti – Ali So vet  “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın döv lət müs tə qil li yi haq qın da” Kons-
ti tu si ya Ak tı qə bul edib. Kons ti tu si ya Ak tı 

Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni bər pa et mə si 
ba rə də Ali So ve tin 1991-ci il 30 av qust ta rix li 
Bə yan na mə si nin da va mı ola raq qə bul olu-
nub. 18 okt yabr Azər bay can da Müs tə qil li yin 
Bər pa sı Gü nü dür.

***
19 okt yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı 

dəs tə lə ri Qa ra bağ da azər bay can lı əha li yə 
qar şı da ha bir ter ror ak tı tö rə dib. Ağ də rə ra-
yo nu nun Sır xa vənd kən di ya xın lı ğın da mi nik 
av  to  mo bi li nin part la dıl ma sı nə ti cə sin də 3 nə-
fər hə lak olub, 2 nə fər ya ra la nıb.

4 il əv vəl...
17 okt yabr 2020-ci il də Azər bay can Si-

lah lı Qüv və lə ri Fü zu li şə hə ri ni Er mə nis ta nın 
iş ğal çı qüv və lə rin dən azad edib. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin 31 iyul 2023-cü il ta rix də im-
za la dı ğı sə rən cam la 17 okt yabr Fü zu li Şə hə-
ri Gü nü elan edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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Okt yab rın 11-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də “Ah, bu 
kö nül nəğ mə lə ri” ad lı Tür ki yə 
- Azər bay can dost luq kon ser ti 
təq dim olun du. Kon sert Tür ki-
yə Cüm hu riy yə ti Mə də niy yət 
və Tu rizm Na zir li yi nin ta be li-
yin də fəaliy yət gös tə rən Mu si-
qi Təh si li Vəq fi və Yu nus Əm rə 
İns ti tu tu nun bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ril di.

Kon sert dən əv vəl təd bi rin apa-
rı cı sı Ka mi lə Ba ba ye va mu si qi 
la yi hə si haq qın da mə lu mat ver-
di. 

Yu nus Əm rə İns ti tu tu Ba kı 
Mər kə zi nin rəh bə ri Sel çuk Ka ra-
kı lıç bil dir di ki, türk mu si qi si türk 
mə də niy yə ti nin ge niş sər həd lə ri-
ni, mə də niy yət lə ra ra sı müx tə lifl  i-
yi ni və to le rant lı ğı nı əks et di rən 
yük sək sə nət nü mu nə si ola raq 
təb liğ edi lir. Bu sə nət Tür ki yə-
nin bö yük si vi li za si ya sı nı qu ran 
ru hun, nə fə sin sə si dir. Kon sert-

də təq dim olu nan  mah nı la rın 
hər bi ri nin ma raq lı ta rix çə si var. 
Bu he ka yə lə rin cə mi Tür ki yə nin 
mə də ni müx tə lifl  i yi ni, zən gin və 
seç kin si vi li za si ya sı nı və sə nət 
dün ya sı nı təm sil edir. 

Ta nın mış te le vi zi ya apa rı cı sı 
Nur Tuğ ba Ak tay türk mu si qi mə-
də niy yə ti ni on la rı fərq li və xü su-
si edən də yər lə ri, ey ni za man da 
or taq məx rəc lə ri olan bir xə zi nə 
ki mi sə ciy yə lən dir di. 

Mu si qi Təh si li Vəq fi  nin rəh bə-
ri Fik ret Er ka ya de di: “Kon sert də 
səs lən di ri lə cək mah nı lar sev gi-
mi zin, bir li yi mi zin məh su lu dur və 
bu mah nı la rı si zin lə bö lüş mək-
dən məm nun luq du yu ruq”.

Tür ki yə nin Azər bay can da kı 
Sə fi r li yi nin mə də niy yət və ta nıt-

ma iş lə ri üz rə mü şa vi ri Mu hit tin 
Ma cit isə “Bu gün biz bu kök lü 
dost lu ğu, qar daş lı ğı və həm rəy-
li yi uni ver sal mu si qi di li ilə bir da-
ha ifa də edi rik” de yə ta ma şa çı la-
ra xoş seyr lər ar zu la dı. 

Son ra söz mu si qi yə ve ril di. 
So list Bur cu Gök türk inst ru-

men tal ifa çı la rın mü şa yiəti ilə 
türk klas sik mu si qi si nin us tad-
la rın dan olan Sə la həd din Pı nar, 
Sa det tin Kay nak, Mü nir Nu rəd-
din Sel çuk və Av ni Anıl ki mi bəs-
tə kar la rın əsər lə ri ni oxu du.

Kon sert də “Ni ha vənd” mə qa-
mın da Azər bay can xalq mah nı la rı 
da ifa olun du. Xü su si lə Rə şid Beh-
bu do vun öl məz re per tuarın dan 
“Na zən də sev gi lim”, “Aman ov çu”, 
“Bu qa la, daş lı qa la” və s. mah nı lar 

sü rək li al qış lar la qar şı lan dı.
Ar zu Yü ce bı yık, Ay ça Bin göl, 

Uğur Gök de mir və Ah met Yağ-
mur Ku cur (vo kal), Ah met Fur-
kan Du yar (qa nun), Em re Eli foğ-
lu (violon çel), İlay da Uçar (ritm), 

İrem nur Ya şar (ka man ça), Mə-
həm məd Cey lan (ney) və Mu rat 
Bü yük ka ya (ud) ki mi us ta ifa çı la-
rın çı xış la rı al qış lar la qar şı lan dı. 

Tür ki yə və Azər bay can ta ri xi, 
mə də ni və emo sional bağ lar la 
sıx bağ lı olan iki öl kə ola raq bu 
qar daş lı ğı sə nət va si tə si lə da ha 
da də rin ləş di rir. “Ah, bu kö nül 
nəğ mə lə ri” kon ser ti sə nət dost-
lu ğu mu zun ən gö zəl nü mu nə lə-
rin dən bi ri ola raq yad daş lar da iz 
qoy du. 

Lalə Azəri

Ölkəmiz Dünya Səyahət və Turizm 
Şurasının sammitində təmsil olunub

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin 
(DTA) nü ma yən də he yə-
ti Avst ra li ya nın Pert şə-
hə rin də ke çi ri lən Dün ya 

Sə ya hət və Tu rizm Şu ra sı nın 
(WTTC 2024) Qlo bal Sam mi-
tin də iş ti rak edib.

DTA-nın Apa rat rəh bə ri Kə nan 
Qa sı mov və Azər bay can Tu rizm 
Bü ro su ida rə he yə ti nin səd ri Flo-
rian Zenqstş mid Dün ya Sə ya hət 
və Tu rizm Şu ra sı nın baş ic ra-
çı di rek to ru Cu lia Simp son və 
“Trip.com Group”un baş di rek to-
ru Ceyn San ilə gö rüş ke çi rib lər.

Sam mit za ma nı ke çi ri lən mü za-
ki rə lər də Azər bay can nü ma yən də 
he yə ti tə rə fi n dən UNES CO-nun 

Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lən 
(2023) “Xı na lıq və Köç yo lu mə də-

ni land şaf tı”nın qo ru nub sax la nıl-
ma sı, tu rizm üz rə biomüx tə lifl  i yin 

mü ha fi  zə si və ic ma əsas lı tu riz min 
in ki şa fı haq qın da mə lu mat ve ri lib.

Həm çi nin diq qə tə çat dı rı lıb 
ki, no yabr da Ba kı da ke çi ri lə cək 
BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə 
Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sın da 
(COP 29) ilk də fə tu rizm möv zu-
su nun fəaliy yət gün də li yi nə sa lın-
ma sı tu riz min iq lim də yi şik li yi nə 
qar şı mü ba ri zə də ro lu nu ar tır ma-
ğa, elə cə də iq lim də yi şik li yi nin 
bu sek tor üzə rin də mən fi  tə sir lə ri-
nin azal dıl ma sı na töh fə ve rə cək.

Qeyd edək ki, WTTC hər il sə-
ya hət və tu rizm sə na ye si li der-
lə ri ilə döv lət nü ma yən də lə ri ni 
bir ara ya gə ti rən plat for ma dır. 
Azər bay can tə rəf daş öl kə ki mi 
WTTC-nin ho tel lər üçün nə zər-
də tu tu lan 12 əsas fəaliy yət is-
ti qa mə ti ni özün də bir ləş di rən 
“Da ya nıq lı Əsas lar” proq ra mı nın 
üz vü dür.

“Ah, bu könül nəğmələri...”
Türkiyə-Azərbaycan dostluq konserti

Fransız aşpazın kitabında Azərbaycan mətbəxi

Fran sa da kı sə fir li yi mi zin Mə də niy-
yət Mər kə zin də Azər bay can mil li 
mət bə xi nin nü mu nə lə ri da xil 
ol maq la 150 öl kə nin yu mur ta dan 

ha zır la nan ye mək lə ri nin re sept lə-
rin dən iba rət “Egg cel lent” ki ta bı nın 
təq di ma tı ke çi ri lib. 

Təd bir də nəş rin müəl li fi , ta nın mış ku-
li na ri ya us ta sı və ku li na ri ya te le şousu-
nun apa rı cı sı Si ril Ru ke-Pre vos tun ki ta bı 
ha zır la maq üçün sə ya hət et di yi öl kə lər 
haq qın da mə lu mat ve ri lib.

Müəl lif gəz di yi öl kə lə rin mət bəx lə ri ba-
rə də fi kir lə ri ni bö lü şüb, elə cə də Azər-

bay ca na sə ya hə tin dən, mil li mət bə xi miz-
dən söz açıb.

Azər bay ca nın Fran sa da kı sə fi  ri Ley la 
Ab dul la ye va qast ro dip lo ma ti ya nın mə-
də niy yət dip lo ma ti ya sı nın bir for ma sı ol-
du ğu nu de yib. Qeyd olu nub ki, mət bəx 
mə də niy yət lər ara sın da kör pü lə rin ya ra-
dıl ma sın da rol oy na yır, öl kə mil li mət bə-
xi ni xa ric də ta nıt maq la öz nü fu zu nu və 
bey nəl xalq cəl be di ci li yi ni ar tı rır. 

“Egg cel lent” ki ta bın da qur man la ra 
Azər bay can mil li mət bə xi nin yu mur ta dan 
ha zır la nan bir ne çə re sep ti təq dim olu nur.

Təd bir iş ti rak çı la rı Azər bay can mil li 
mət bə xin dən kü kü, yu mur ta lı to yuq çı ğırt ma-
sı, yu mur ta lı lob ya ki mi ye mək lə ri da dıb lar.
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